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شماره 1510 / 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان

سی ان ان گزارش داد

احیای روابط تهران و قاهره؛ جایزه ای بزرگ برای ایران!
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حکمرانی نوین قالیباف با 
بستن دهان نمایندگان؟
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گزارش

اولین برزخ حیات انسانی؛

نوجوانِ تأثیر 
پذیر از رسانه ها

هویت یابی برای یک نوجوان به مثابه افتادن در سیاهچاله 
ای اســت که برای عبوری امن و سالم از آن باید به عنصر 
آگاهی شناخت، بصیرت و همچنین همیاری دیگران مجهز 
بــود. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، 
امروز، هویتی کــه برای نوجوان ایرانــی از طریق خانواده، 
مدرسه، جامعه، گروه همسالان و رسانه بیان می شود، روایتی 
یکپارچه و یک دست نیســت، گویی یک تصویر چندپاره 
مخدوشِ ناهماهنگِ متضاد اســت. این تضاد در عکس ها، 

گفت و گوها، فیلم ها، کافه ها، سینماها، موسیقی...

طرحی برای برای نشاندن لبخند بر لب روستاییان تشنه؛

نــذر »آب« 
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حال برق ناخوش نیست؛

تابستان بدون خاموشی اجباری!
مدیرعامل برق منطقه ای خراسان با تاکید 
بر اینکه »پایین ترین شاخص سائیدی در 
کشــور ) متوسط خاموشــی هر مشترک 
در سال(متعلق به خراسان رضوی است« 
عنوان کــرد: در تابســتان با خاموشــی 
اجباری صنایع مواجه نخواهیم شد اما در 
صورتی که کارخانه یا صنعتی در مشــهد، 
با وزارت صمت  شیوه نامه های تفاهم شده 
در خصوص کنتــرل و مدیریت مصرف را 
رعایت نکند، مشمول قطع برق خواهد شد.

حســین محمــودی در نشســت خبری 
مدیران عامل صنعت برق خراســان که با 
محوریت گذر از اوج بار تابســتان 1402 
برگزار شد، مطرح کرد: حجم بار سرمایشی 

در فصل تابستان به یکباره نزدیک به 50 
درصد افزایش می یابد و 30 هزار مگاوات بر 
حجم مصرفی اضافه می شود، در حالی که 
سقف ظرفیت عملی آن 62 هزار مگاوات 
اســت. بنابراین باید مصرف برق خانگی، 
کشــاورزی، صنعتی و... به خوبی مدیریت 
شود تا در روزهای گرم سال با مشکل قطع 

برق مواجه نشویم.
خاموشی اجباری نداریم!

وی بــا اشــاره به اینکه »حــال صنعت برق 
ناخوش نیست«گفت: برق ما توانمند است و 
فقط باید روی بهینه سازی مصرف کار شود، 
ما ظرفیت های جدیدی در صنعت برق ایجاد 

کردیم و با تاکید و پیگیری وزیر نیرو...
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سی ان ان گزارش داد

احیای روابط تهران و قاهره؛ جایزه ای بزرگ برای ایران!
شاید این اولین عروسی سلطنتی در چنین 
سطحی بود که در خاورمیانه فیلمبرداری 
می شد. سال 1۹3۹ میلادی زمانی که فوزیه 
شاهدخت مصر با محمدرضا پهلوی ولیعهد 
وقت ایران ازدواج کرد و خاندان ســلطنتی 
دو کشور برجسته خاورمیانه را در یک اتحاد 
استراتژیک درهم آمیخت. هزاران نفر برای 
این مراسم در کاخ عابدین قاهره جمع شده 
بودند جایی که مراسم عروسی با آتش بازی 
و رژه ای که تمدن های دو ملت را به نمایش 

می گذاشت برگزار شد.
بــه گزارش فــرارو به نقل از ســی ان ان، 
شاهدخت فوزیه خواهر فاروق اول آخرین 
پادشاه مصر بود و تنها 1۷ سال داشت که با 
ولیعهد ایران ازدواج کرد. ولیعهد وقت ایران 
دو سال بعد به مقام سلطنت رسید و شاه 
ایران شد. فوزیه در سال 1۹45 درخواست 
طلاق داد و طلاق در سال 1۹4۸ میلادی 

توسط تهران به رسمیت شناخته شد.
چهل ســال پــس از آن مراســم ازدواج، 
محمدرضا پهلوی در جریان انقلاب اسلامی 
از قدرت ساقط شد. انقلابی که مسیر روابط 
ایران با کشور های عربی را تغییر داد و روابط 
ایران و مصر را به طور خاص در یک مارپیچ 
قــرار داد که تا به امروز هــم ادامه دارد. اما 
این عدم ارتباط ممکن اســت به زودی به 
پایان برسد. رهبر انقلاب هفته گذشته عادی 
سازی روابط با مصر، پرجمعیت ترین کشور 
عربی را تاییــد کردند و گفتند که ایران از 
علاقه مصر به احیای روابط استقبال می کند. 
صفحه منتسب به رهبر انقلاب در توییتر 
درباره ارتباط ایران و مصر نوشت: »ما در این 

زمینه مشکلی نداریم«.
گزارش های رسانه ها از تنش زدایی احتمالی 
بین دو کشــور پس از دیــدار »هیثم بن 
طارق« ســلطان عمان در ماه گذشته که 
به عنوان تلاشــی برای میانجی گری برای 
آشتی تلقی می شد حکایت دارد. اظهارات 
اخیر مقام عالی رهبری ایران در حالی بیان 
می شود که عربستان سعودی پس از نزدیک 
به هشت ســال تعلیق روابط دیپلماتیک 
رابطه خــود را با ایران عادی می کند. ایران 
هفته گذشته سفارت و کنسولگری خود در 
عربستان سعودی را بازگشایی کرد. »هلیر« 
محقق کارنگی می گوید: »ایران همیشه به 
دنبال همکاری بیش تر در منطقه وسیع تر 
عربی بوده است و عادی سازی رابطه با مصر 
که به طور سنتی متحد ایالات متحده بوده 

برای تهران یک جایزه محسوب می شود«.
جایزه برای تهران

او می افزاید: »حتی اگر دقیق نباشد روایت 
این است که تهران در حال تقویت موقعیت 

خود به بهای هزینه ایالات متحده است«. 
البته او معتقد است که برای مصر روابط با 
تهران از نظر اولویت در دستور کار نیست 
چرا که از دید مقام های مصری، تهران واقعا 

نمی تواند کمک زیادی به قاهره ارائه کند.«
در سطح وسیع تر منطقه شاهد مجموعه ای 
از نزدیکی ها بین کشور هایی بوده که زمانی 
با یکدیگر در تضاد منافع قرار داشتند. جدای 
از عربستان سعودی و ایران؛ مصر با ترکیه 
و قطر آشتی کرده اســت و اتحادیه عرب 
ماه گذشته پس از بیش از یک دهه انزوا از 
بازگشت سوریه به عنوان یک عضو استقبال 
کرد. »تریتا پارسی« نایب رئیس اندیشکده 
موسســه کوئینسی در واشــنگتن اشاره 
می کند: ایران که در عادی سازی روابط با 
غرب شکست خورده و اکنون روابط قوی تر 
با سایر کشور های خاورمیانه را به عنوان یک 

جایگزین در نظر می گیرد.
او به »ســی ان ان« می گوید که منطقه در 
حال تقویت دیپلماسی است. »ما با لحظه 
جدیدی روبرو هستیم که در آن پیکربندی 
جدیدی در منطقــه رخ می دهد و به نفع 
همه است که پیش از برقراری نظم جدید 
در منطقه قــدرت مانور خود را به حداکثر 
برسانند.« پارسی اشاره می کند که بخش 
عمده ای از این امر ناشی از این باور منطقه ای 
است که نقش ایالات متحده در منطقه و به 
نوبه خود حفاظت از آن در حال افول است.

تحلیلگران می گویند که اگرچه عادی سازی 
روابط ایران و مصر دشوار نیست، اما کماکان 
ممکن است با پیچیدگی هایی همراه باشد، 
زیرا این دو کشــور تاریخ منحصر بفردی 
دارند که با خاطرات ناخوشایند همراه است. 
تریتا پارسی می گوید: »بر روی کاغذ کاری 
آسان  است، زیرا دو کشور در واقع به همان 
شکلی که عربستان سعودی و ایران درگیر 
بودند، درگیر جنگ مســتقیم نیستند. اما 
اختلاف هایی وجود دارد که کاملا متفاوت 

هستند«.
در حالی که روابط بین مصر و ایران پیش 
از پیروزی انقلاب اســلامی در سال 1۹۷۹ 
شــاهد تنش هایی بود با برقــراری نظام 
سیاسی تازه در تهران چرخش ناگهانی پیدا 
کرد. »جمال عبدالناصر« که در سال 1۹6۷ 
شکست سختی را از اسرائیل متحمل شد 
با یک شاه ایرانی که با اسرائیل دوست بود 
اختلاف نظر داشت. روابط بین قاهره و تهران 
پس از مرگ ناصر بهبــود یافت، زیرا »انور 
سادات« رئیس جمهور وقت مصر به دنبال 
تماس با شــاه بود. با این وجود، محمدرضا 
پهلــوی اندکی بعد در جریان وقوع انقلاب 
اســلامی ساقط شد و این مصرِ سادات بود 
که به او پناه داد و همین موضوع خشم نظام 

تازه مستقر در ایران را برانگیخت.
شــاه تا زمان مرگ اش در سال 1۹۸0 در 
60 سالگی در قاهره زندگی کرد و در کنار 
ارگ قاهره در مسجد الرفاعی که ملک فاروق 
نیز در آنجا دفن شده به خاک سپرده شد. 
سادات یک سال بعد توسط یک افسر ارتش 
مصر به نام »خالد اسلامبولی« ترور شد که 
با امضای یک معاهده عادی سازی تاریخی 
توسط رئیس جمهور مصر با رژیم اسرائیل 
در سال 1۹۷۹ مخالفت کرده بود. جمهوری 
اسلامی ایران خیابانی را در تهران به نام خالد 

اسلامبولی نامگذاری کرد.
وزن نمادگرایی تاریخی

با گذشت ســال ها مصر و ایران تنها از هم 
جدا شدند و تمایل چندانی برای آشتی، از 
هر دو طرف وجود نداشت. روابط تا حدی 
در زمــان زمامداری »حســنی مبارک« 
که کاردار میان دو کشــور رد و بدل شــد 
بهبود یافت، اما روابط هرگز به سطح سفیر 
نرسید. در سال 2004 میلادی نام خیابان 
اســلامبولی تهران به انتفاضه تغییر یافت 
که به قیام فلسطینیان علیه رژیم اسرائیل 
اشاره داشت. تلاش برای عادی سازی روابط 

دو کشــور با شکست همراه بود. زمانی که 
قیام های بهار عربی در سال 2011 میلادی 
منجر به ســرنگونی مبارک و برقراری یک 
دولت تحت رهبری اخوان المسلمین شد 
که نشــان دهنده تمایل به اصلاح روابط با 
ایران بود امید های کوتاهی برای آشتی به 
وجود آمد. »محمد مرسی« رئیس جمهور 
اسلامگرا حتی در سال 2012 برای شرکت 
در نشست سران جنبش عدم تعهد به تهران 
سفر کرد. او پس از یک سال در قدرت بودن 
در جریان کودتایی به رهبری »عبدالفتاح 
السیســی« رئیس جمهور فعلــی مصر از 

قدرت ساقط شد.
پارسی با اشــاره به این که این تفاوت های 
نمادین در گذشته مانع از »تلاش های نسبتا 
دقیق برای عادی ســازی« شــد می گوید: 
»تاریخ آن دو کشــور مملــو از نمادگرایی 
است که وزن سیاسی زیادی دارد.« پارسی 
می گوید منافع متضاد دو کشور بسیار قوی 
بود و عادی ســازی روابــط هرگز صورت 
نگرفت. او می افزاید: »ارزش عادی ســازی 
روابط در برهه زمانی فعلی بیش از هزینه 
عدم عادی سازی روابط است بدین خاطر 
که تغییرات منطقه ای با سرعت زیادی در 

حال رخ دادن هستند.«
یکی از رژیم های منطقه  که آشتی ایران و 
مصر به نفع آن نیست اسرائیل است. پارسی 
می گوید بعید است اسرائیل عادی سازی با 
ایــران را امری مثبت قلمداد کند، زیرا این 
موضوع صرفا به تهران کمک خواهد کرد تا 
خود را از انزوای تحمیل شده توسط غرب 
و متحدان اش که توسط اسرائیل حمایت 
می شود خارج ســازد. او با اشاره به این که 
اسرائیل خواهان یک ایران منزوی و محدود 
شده است می گوید که تنش زدایی هایی که 
امروزه از ســوی کشور های منطقه با ایران 
صورت می گیرد به طور خاص برای اسرائیل 
مشکل ساز اســت، زیرا »بالن توافق نامه 

ابراهیم« را خواهد ترکاند.
توافق نامه ابراهیم مجموعه ای از قرارداد های 
عادی سازی بین رژیم اسرائیل و کشور های 
عربی است که در ســال 2020 امضا شد 
با این امید که اســرائیل به طور کامل در 
منطقه ادعام شود. این در حالیست که اکثر 
کشــور های عربی همچنان با به رسمیت 
شناختن اسرائیل مخالفت می کنند. با این 
وجــود، در نهایت، تنــش زدایی مصری - 
ایرانی می تواند تاثیر کمی فراتر از نمادگرایی 
داشته باشــد. هلیر می گوید: »عدم عادی 
ســازی رابطه بین ایــران و مصر معنای 
چندانی نخواهد نداشت و من گمان می کنم 

وجود آن نیز چنین نخواهد بود.«

دولت مخالف طرح مجلس در برگزاری تجمعات اعتراضی
جواد مرشــدی:  بعد از فروکش کردن اعتراضات در 
سال 1401، بر اساس جمع بندی های سیاسی - امنیتی، 
دولت تصمیم به ارائه لایحه تجمعات قانونی گرفت. بنا 
شــد با تصویب مجلس، استانداران به تناسب هر شهر، 
محل هایی را برای اعتراضات معین کنند. ناگفته نماند که 
این طرح به قبل از اعتراضات بر می گردد، و آن ها پیش 
از آغاز اعتراضات دنبال تصویب و ابلاغ این طرح بوده اند. 
به هر حال این طرح حالا به مجلس رســیده و به گفته 
رئیس کمیسیون داخلی و شوراهای مجلس طرح را در 
کمیسیون نگه داشته اند تا لایحه دولت برسد، وی معتقد 
است تقریبا در طرح، اختلافی با لایحه دولت نداریم. اما 
دولتی ها می گویندهرچند تجمع صنفی نیاز به مجوز ندارد 
اما تجمعات سیاسی احتیاج به مجوز دارد. این درحالی 
است که در اغلب کشورهای توسعه یافته دنیا، معترصین 
سیاسی نیازی به چنین مجوزی ندارند. »خبرآنلاین« در 
گفت وگو با محمد حسن آصفری نماینده مجلس و عضو 
کمیسیون داخلی و شوراها به این موضوع پرداخته است.

-اخیرا به گفته رئیس کمیسیون داخلی کشور و 
شوراها دولت اعلام کرده برای تجمعات اعتراضی 
سیاسی باید احزاب و گروه ها مجوز بگیرند، شما در 

جریان این موضوع هستید؟
 من در جریان کامل این گفته نیستم ولی طبق اصل 26 
قانون اساسی دولت نمی تواند بگوید برای تجمعات باید 
مجوز بگیرید. مجلس روی این طرح، یک کار کارشناسی 

چندین ماهه ای را با حضور نماینده دولت انجام داده است 
و در آخر، دولت وقتی دید پیشنهادش اجرایی نمی شود، 
لایحه ای را داده است. این در حالی است نماینده دولت 
در تمام جلسات که در کمیسیون تشکیل می شد، شرکت 
داشته حتی نماینده حقوقی دولت در کمیته های حقوقی 

مجلس شرکت و پیشنهادهای داشته است.
- پیشنهاد نماینده دولت چه بود؟

 پیشنهاد و اصرار دولت بر این بود که تجمعات باید مجوز 
محور باشــد ولی نظر مجلس این بود که استعلام محور 
باشــد و نیازی به مجوز ندارد و فقط باید با اطلاع باشد. 
ما در این طــرح که 20 مــاده دارد گفته ایم دولت باید 
زیرساخت های این موضوع را فراهم کند و وزارت کشور 
باید ســامانه ای ایجاد کند که تشکل ها، احزاب و اصناف 
و اقشار اگر خواستند تجمعی را برگزار کنند، ۷2 ساعت 
قبل به استماع فرمانداری ها، استانداری ها و دولت برسانند 
و مسئولیت آن را آن حزب یا گروه و امنیت آن  را نیروی 
انتظامی برعهده بگیرد. به دولت گفته ایم دو تا اصل را باید 
در نظر داشته باشد؛ در تجمعات برپایه اصول مبانی اسلام 
و انقلاب باید اهانت نشود، در این صورت هیچ مانعی بر این 
تجمعات نیست، در این موارد کمیسیون نظر خود را داده 

نوبت آن است که در صحن علنی بیاید و تصویب شود.
- شما به 72 ساعت اشاره داشتید، ولی من به خاطر 
دارم در لایحه دولت تاکید شده بود 5 تا 21 روز قبل 

باید اطلاع داده شود.

نه نه، ما گفتیم ۷2 ساعت قبل باید اطلاع دهند.
- دولت طرح مجلس را پذیرفته؟

ما گفنیم ۷2 ساعت قبل می توانند اطلاع رسانی کنند. البته 
آن 5 تا 21 روز مانعی ندارد، ولی ما گفتیم تا ۷2 ساعت.

- این صرفا نطر کمیسیون است.
بله، دولت هم نظرش همین بوده، منتهی دولت نظرش 
روی مجوز است و ما نظرمان روی اطلاع محور بودن است.
- چرا کمیسیون روی »مجوز محور« بودن تاکید 

می کند؟
زیرا مجور محور بودن خلاف قانون اساســی است، ولی 

استعلام محور بودن موافق قانون اساسی است.
- دلیل دولت در سختگیرانه عمل کردن و مجوز 

محور عمل کردن چیست؟
از دولت بپرسید من نمی دانم.

- چرا تصویب این داستان در مجلس آنقدر طولانی 
شده است؟

این طرخ به این تجمعات و اعتراضات برخورد کرد
- دولت قبل از تجمعات لایحه را به مجلس داده بود؟

نه دولت بعد از تجمعات لایحه خود را ارائه کرد
- پس مجلس از قبل چنین طرحی را داشت؟

بله قبل از تجمعات این طرح در کمیسیون مجلس در 
حال بررســی بود و در آخر کار که طرح مجلس نهایی 
شــد، دولت دید زورش نمی رسد تا طرح را مجوز محور 

کند، لایحه آورد.

حکمرانی نوین قالیباف با بستن دهان 
نمایندگان؟

هوشنگ صدفی: نویسنده یادداشت حاضر می نویسد مهم سخن 
گفتن یا نگفتن نماینده مردم در مجلس نیست مهم نتیجه بازتاب این 
نوع رفتارهای حکمرانی نو درجامعه است.حکمرانانی که بیشتر دوست 
دارند منتقدان ؛ روزنامه نگاران, وکلا؛ دادخواهان و قس علیهذا درقبال 

ستم های ناروا و ناصواب در جامعه سکوت کنند. 
بودن یا نبودن مجلس در راس امور؛ مسئله این است . مهم نیست نطق 
نماینده ای از مجلس قطع شود یا اجازه نقد و نظر درباره مجلسی که 
در راس امور کشور بوده پیدانکند. مهم تسری تصمیمات انحصارطلبی 
در تمامی شیوه های حکمرانی است. شاید هم منظور رئیس مجلس 
شورای اسلامی ؛ از طرح مفاهیم حکمرانی نوین؛ همین بستن دهان 

نمایندگان مردم هست.
خوب چه لزومی دارد نماینده مجلس در باره مسائل مملکت ؛ وزارت 
خانه ها ؛ حقوق مردم و عدالت اجتماعی سخن بگوید ؛ خود حاکمان 
جدید در باره همه چیز و همه وجوه کشورداری می توانند حکم برانند 
؛ رادیو ؛ تلویزیون ؛ رسانه های انحصاری هم پشت آنها را گرفته اند . 
سخن گفتن از قانون اساسی و قانون نظارت بررفتار نمایندگان ؛ شاید 
سخن بیهوده یا باشد چون اصولا گوش شنوایی برای شنیدن سخنان 
نیست چرا که تمامی تریبون ها دربست در اختیار انحصارطلبان قدرت 

هست و صدالبته صدای اینان بلندتر از صدای مردم ومنتقدان است.
تاســف آور اینکه مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی با 21 نماینده 
راســت و چپ در مقابل این ســتم ناروا ســکوت کرده اند آن وقت 

انتظار دارند فردای انتخابات 
مردم این ساکتان به عدالت 
یــک  دوبــاره  را  آزادی  و 
راست بفرســتند بهارستان. 
فرقی ندارد چه 21 نماینده 
مجلس آذری زبان به این نوع 
حکمرانی نو اعتراض کنند یا 
2۷0 نماینده منصف و معتقد 

مجلس شورای اســلامی به این نوع رفتار تبعیض آمیز که مصداق 
زیر پاگذاشــتن اصول قانون اساسی است معترض بشوند یا نشوند. 
باز تصمیم گیرندگان حکمرانی نو؛ در مجلس یا پشت درهای بسته؛ 

تکلیف را یک سره کرده اند.
سخن گفتن از قرآن و اصول قانون اساسی که ریشه در فقه اسلامی 
و قرآن کریم دارد شاید تاثیر مثبتی در این مقال نداشته باشد. این 
سخنان را نه برای نمایندگان که قسم خورده قانون اساسی در مجلس 
شــورای اسلامی بوده اند بلکه برای قاطبه مردم منصف می نویسم 
چون افکار عمومی بهترین محکمه؛ برای تشخیص سره از ناسره است 
حال حاکمان حکمرانی کنند یانه ؛ اصلا مهم نیســت. مهم وجدان 

مردمی است .
خداوند در آیه 135 ســوره نســاء می فرماید: »ای کسانی که ایمان 
آورده اید! قیام به عدالت کنید! برای خدا شهادت دهید، اگر چه این 

گواهی به زیان خود شما، یا پدر و مادر و نزدیکان شما بوده باشد! ....
طبق اصل ۸4و۸6 و ماده ۹ قانون نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی؛ » نمایندگان مجلس در مقام ایفای وظایف نمایندگی 
دراظهارنظــر و رأی خود کاملاً آزادند و نمی توان آنها را به ســبب 
نظراتی که در مجلس اظهار کرده اند یا آرائی که در مقام ایفای وظایف 
نمایندگی خــود داده اند تعقیب یا توقیف کرد. چرا که نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در مقابل قانون و مردم قسم خورده اند :« ....... 
تعهد می کنم که پاسدار حریم اسلام و نگهبان دستاوردهای انقلاب 
اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم. همچنین ودیعه ای 
که ملت به ما سپرده به عنوان امینی عادل پاسداری کنم، و در انجام 
وظایف وکالت،  امانت و تقوا را رعایت نمایم و همواره به اســتقلال و 
اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشم، ......«.

مهم ســخن گفتن یا نگفتن نماینده مردم در مجلس نیست؛ مردم 
خوب و بد را از هم تشــخیص می دهنــد ؛ این روزها تریبون های 
رسمی دولت ؛ مجلس و سایر دستگاه های حکمرانی ؛ در میان مردم 
آگاه آن چنان جایگاه و مقبولیتی ندارد به فرض هم روزنامه تندروی 
شهرداری؛ از بستن دهان منتقدان در مجلس؛ ) که باید در راس امور 
باشــد( حمایت کند؛ چه توفیری دارد ؛ نشریه ای که برای حیات و 
ممات ؛ دست در جیب مردم کرده؛ حالا از بستن نطق نماینده مجلس 
دست افشانی کند؛ مهم نتیجه بازتاب این نوع رفتارهای حکمرانی نو 
درجامعه است.حکمرانانی که بیشتر دوست دارند منتقدان ؛ روزنامه 
نــگاران, وکلا؛ دادخواهان و قس علیهذا درقبال ســتم های ناروا و 

ناصواب در جامعه سکوت کنند.
چه خوش سخن گفت؛ شیخ لسِانُ الغِْیْب و ترَجُمانُ الاْسرار؛ حافظ 

ماندگار :
گفت آن یار کز او گشت سرِ دار بلند

جُرمش این بود که اسرار هویدا می کرد
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تله های اضطرابی!
فرار کردن از شرایطی که به ما اضطراب 
می دهند و صرفا برای مدتی ما را از شر 
این حس آزار دهنده نجات می دهند؛ 
فقط باعث می شــوند که اضطراب ما 
در بلند مدت بیشتر شود.کنار گذاشتن 
رفتارهــای اجتنابی و ایمنــی، مغز را 
مجددا آموزش می دهد تا وقتی تهدیدی 

وجود ندارد، خطری را نبیند.
رفتارهای اجتنابــی و ایمنی بخش به 
عادت هایی تبدیل می شــوند که غلبه 
بر اضطراب را بدتر و سخت تر می کنند. 
کنار گذاشــتن رفتارهــای اجتنابی و 
ایمنی، مغز را مجددا آموزش می دهد 
تا وقتی تهدیدی وجود ندارد، خطری 

را نبیند.
اضطــراب می تواند بســیار دردناک و 
آزاردهنده باشد. زمانی که دچار اضطراب 
می شویم بدنمان شــروع به لرزیدن یا 
عرق کردن می کند یــا نبض مان تند 
میزند. ممکن اســت از اضطراب اینکه 
اضطراب مان از کنترل خارج شود، ترس 
و اضطراب شدیدتری را حس کنیم یا 
فاجعه بار ترین و بدترین پیشامد ها را 
در یک موقعیت پیش بینی کنیم. این 
حس ها به قدری آزاردهنده هستند که 
طبیعی است ما به دنبال راهی باشیم 
تا از آنها مصون بمانیم که دو تاکتیک 
و روش رایــج در این مورد عبارت اند از 

اجتناب و رفتارهای ایمنی بخش.
اجتناب به روش هایی اشاره دارد که ما 
در آن ســعی می کنیم از یک موقعیت 
خاص کــه باعث نگرانی یــا ترس ما 
می شود دوری کنیم. مثلا اگر از صحبت 
کردن در جمع می ترسیم به طور کلی 
از آن اجتناب می کنیم. رفتارهای ایمنی 
بخش کارهایی هستند که ما چه از نظر 
ذهنی و چه در عمل انجام می دهیم تا از 
هر چیزی که فکر می کنیم ممکن است 
در موقعیتی باعث اضطراب ما شــود، 
جلوگیری کنیم. به عنوان مثال اگر از 
رانندگی در بزرگراه ها می ترسیم، ممکن 
است دائما شــرایط ترافیک را بررسی 
کنیم یــا فقط در هــوای کاملا صاف 
رانندگی کنیم یا اینکه حتما باید یکی از 

دوستان و اقوام در کنار ما باشند.
به طور کلی اجتناب از موقعیت هایی که 
باعث ناراحتی می شود رایج ترین روشی 
است که اکثر ما سعی می کنیم اضطراب 
خــود را از این طریق مدیریت کنیم. و 
برای موقعیت هایی که نمی توان از آنها 
اجتناب کرد، ممکن است به رفتارهای 
ایمنی بخــش تکیــه کنیــم. ممکن 
اســت فکر کنیم اجتناب و رفتارهای 
راهبردهــای مقابله ای  ایمنی بخــش 

سالمی هســتند، زیرا اضطراب ما را در 
لحظه کاهش می دهند اما واقعیت کاملا 
برعکس این است؛ تکیه بر این راهبردها 
در واقع اضطراب ما را در درازمدت حفظ 
می کنند و افزایــش می دهند. دلایل 
مختلفی وجود دارد که چرا رفتارهای 
اجتنابی و ایمنی بخش، اضطراب را در 
ما تشدید می کنند و ما را در دام چرخه 
اضطــراب می اندازند. در اینجا به چهار 

مورد از آنها اشاره می شود.
تبدیل به عادت می شوند

وقتی از انجام کاری اجتناب می کنیم، 
از هرگونه پیامــد منفی که در صورت 
انجام آن رفتار ممکن است رخ دهد نیز 
اجتناب می کنید. در این فرایند مغز ما 
یک تسکین موقتی را تجربه می کند و 
بدین ترتیب عادتی در ما شکل می گیرد. 
تا اینجا همه چیز خوب به نظر می رسد 
اما مشــکل از زمانی شروع می شود که 
این فرایند و این چرخه ادامه پیدا خواهد 
کــرد تا جایی که عملکــرد ما را دچار 
مشکل کند. مثلا برخی از ما هر زمانی 
که یکی از دوستان و یا اعضای خانواده 
در رسیدن به خانه یا محل قرار تاخیر 
می کنــد، دچار اضطراب می شــویم و 
تماس گرفتن و اطمینان از سلامتی آنها 
خود را تسکین می دهیم و این چرخه 
ادامه پیدا خواهد کرد تا جایی که تبدیل 
به آدمی میشــویم که دائمــا در حال 
بررســی حال نزدیکان هستیم که این 
موضوع می تواند به روابط ما با دیگران 
آسیب برساند ؛ اتفاقی که در بسیاری از 
پدر و مخصوصا مادرها مشاهده می شود.

چیز جدیدی یاد نمی گیریم
اگر هرگز ســعی نکنیم از چرخه های 
اضطرابــی خود بیــرون بیاییم چیزی 

نخواهیم آموخت. اگــر از ترس زمین 
خوردن هرگز ســوار دوچرخه نشویم، 
هیچ وقــت دوچرخــه ســواری را یاد 
نخواهیم گرفت. اگر از ترس مســخره 
شدن هیچگاه در جمع صحبت نکنیم 
نمی توانیم یاد بگیریم که قرار نیســت 
هر بار توسط دیگران مورد تمسخر قرار 

بگیریم.
چیزهای خوب را هم از دست می دهیم

شــاید از بزرگ ترین آســیب هایی که 
چرخه هــای اضطرابی بــه زندگی ما 
می زننــد، محدود کــردن تجربه ما از 
زندگی باشد ، اینکه نتوانیم ابعاد مختلف 
زندگی را لمس کنیم. مثلا اگر از ترس 
طرد شدن یا مورد قضاوت قرار گرفتن 
به کســی درخواست دوستی ندهیم ) 
اجتناب کنیم از این موضوع( ، در واقع 
یک بعد مهم و لذت بخش زندگی را از 

دست می دهیم.
فقط مشکل را دشوارتر می کنیم

همان طور که در بالا اشــاره شد، هر بار 
که از یک رفتار اجتنابی یا ایمنی بخش 
اســتفاده می کنیم ، داریم ترس را در 
مغز خود تغذیه می کنیم و تســکین 
کوتاه مدت اضطراب را به کاهش آن در 
درازمدت ترجیح می دهیم و این موضوع 
در طول زمان اضطراب ما را بدتر و بدتر 
خواهــد کرد تا جایی کــه عملکرد ما 

مختل شود.
چگونه پای خود را از تله اضطراب بیرون 

بکشیم؟
خوب است هر آدم مضطربی این سوال 
را از خود بپرســد؛ چرا بــا وجود تمام 
تلاش هایم برای اجتناب و ایمنی بخشی، 
باز هم احســاس اضطراب دست از سر 
من برنمــی دارد و مرا همچنــان آزار 

می دهد. پاســخ صادقانه به این سوال 
می تواند به ما کمک کند درک کنیم که 
اجتناب و ایمنی بخشی علاج اضطراب ما 

نیست.
درک چهار دلیل ذکر شــده در اینکه 
اجتناب و ایمنی بخشــی مــا را در دام 
اضطراب نگه مــی دارد می تواند اولین 
قــدم برای رهایــی از چرخه اضطراب 
باشــد. قدمی بعدی می تواند این باشد 
که رفتــار های اجتنابی و ایمنی بخش 
خود را شناســایی کنیم. راهبردهای 
ما دقیقا چیست؟ در چه زمانی از آنها 
استفاده می کنیم؟ و چه نتایجی دریافت 

می کنیم؟
شناســایی و ســپس تغییر رفتار، راه 
آموزش مجدد مغز است. بهتر است برای 
تغییر، از رفتاری شروع کنیم که انجام 
ندادن آن ســطح اضطرابی را بر ما وارد 
کند که بتوانیم آن را تحمل کنیم. ما باید 
تنش کوتاه مدت ناشــی از انجام ندادن 
راهبردهــای اجتنابی و ایمنی بخش را 
برای رها شــدن از شــر اضطــراب در 
بلندمدت به جــان بخریم. این تحملِ 
تنش بهتر است حالت سلسله مراتبی 
داشته باشــد مثلا اگر بعد از شناسایی 
رفتارها متوجه می شویم که روزی ده بار 
باید از حال نزدیکانمان با خبر شویم در 
هفته اول آن را به روزی پنج بار کاهش 
دهیم و به همین ترتیب به پیش برویم. 
در ضمن بهتر است با یک رفتار اجتنابی 
یا ایمنی بخش شروع کنیم و تا به نتیجه 
رسیدن آن تلاشــی برای تغییر رفتار 
های دیگر نداشــته باشیم زیرا واقعیت 
این است که چرخه های اضطرابی غالبا 
بسیار قدرتمند هستند و درهم شکستن 

آنها کار آسانی نیست.

فروش اعضای بدن از اجساد اهدایی!!
 »سدریک لاج«، رئیس سابق سردخانه 
دانشکده پزشکی دانشگاه هاروارد آمریکا 
در ارتباط با ســرقت اجســاد و خرید و 

فروش آنها بازداشت شده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از یورونیوزف دادســتانی ایالات 

متحده گفته اســت که این مظنون 55 
ســاله، اعضایی چون سر، مغز، پوست و 
استخوان را از اجساد اهدایی به دانشکده 
پزشکی دانشگاه هاروارد جدا کرده و آنها 

را به صورت آنلاین می فروخته است.
بر اســاس کیفرخواست تنظیمی، لاج و 

همسرش طی سال های 201۸ تا 2021 
اعضای بدن اجســاد را به خریدارانی در 
ایالت های پنســیلوانیا و ماساچوســت 
می فروخته اند. این دو نفر بخشی از شبکه 
هفت نفری انتقال اعضای بدن اجســاد 

بوده اند.

ارسال »سوابق تحصیلی« به سازمان سنجش تا تیرماه
به گفته رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش، مجموعا 
40 درصد از شرکت کنندگان امتحانات 
نهایی نوبت خرداد سال جاری، به منظور 
ایجاد سابقه و ترمیم نمره در این آزمون 

شرکت کرده بودند.
محســن زارعی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه هر فــردی می تواند برای هر 
درسی فقط یک بار اقدام به ترمیم نمره 
کند، اظهار کــرد: مجموعا 40 درصد از 
شرکت کنندگان امتحانات نهایی نوبت 
خرداد سال جاری، به منظور ایجاد سابقه 

و ترمیم نمره در این آزمون شرکت کرده 
بودند.

وی با بیان اینکه اگر متقاضیان نمره ای 
را در آزمــون نهایی کســب کرده اند و 
می خواهنــد آن نمره را ارتقــاء دهند، 
می توانند در هر نوبتی برای ارتقای نمره 

یــک درس تــا تمام دروس بــه عنوان 
»ترمیم نمره« اقدام کنند، ادامه داد: حتی 
اگر متقاضیان برای ترمیم نمره در درسی 
ثبت نام کرده اند اما آمادگی نداشتند تا 
سر جلسه امتحان آن حاضر شوند، این 
فرصت برایشان محفوظ می ماند تا موقعی 

که آمادگی دارند این آزمون را بدهند.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش با یادآوری اینکه 
دانش آموزان و فارغ التحصیلان می توانند 
برای ایجاد ســابقه و فــارغ التحصیلان 
می توانند برای ترمیم نمره اقدام کنند، 

تصریح کــرد: نحوه ثبت نــام از طریق 
my.medu.ir است. متقاضیان از طریق 

این ســامانه می توانند درخواست دهند. 
برای ایجاد سابقه اگر متقاضی دانش آموز 
باشد در مدرسه خود و اگر فارغ التحصیل 
باشد در مدارس بزرگســال ثبت نام را 
قطعی می کنند و کارت ورود به جلســه 
را از سامانه دریافت می کنند. افرادی که 
در درسی یا در کلیه دروس نمره آزمون 
نهایی ندارد و یا دیپلم رشته ای دارند و  در 
رشته غیر متناظر خود می خواهند شرکت 

کنند، باید سابقه ایجاد کنند.

چراغ سبز گمرک به ترخیص کالاهای 
سلامت محور

بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، 
تعرفه گمرکی برای ترخیص 
تجهیزات و ملزومات پزشکی، 
کاهش یافت و از شنبه آینده 
شاهد وفور ترخیص کالاهای 

سلامت محور خواهیم بود.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 

امــروز« و به نقل از مهر، بر اســاس اعلام ســازمان غذا و دارو، 
کاهش حقوق گمرکی از 4 درصد به 1 درصد به گمرک کشــور 
ابلاغ و از روز پنج شنبه 25 خرداد 1402، برای کالاهای موجود 

در گمرک اجرایی گردید.
بر همین اســاس، تمامی شــرکت های واردکننده تجهیزات و 
ملزومات پزشکی می توانند نسبت به ترخیص فوری اقلام موجود 

در گمرک اقدام نمایند.
تولید کنندگان و تأمین کنندگان تجهیزات و ملزومات پزشکی 
در کشور، از ابتدای سال جاری منتظر این مصوبه بودند تا بتوانند 
کالاهــای خود را با تعرفه یک درصــد حقوق گمرکی ترخیص 

کنند.
متأسفانه در سه ماه گذشــته، حجم زیادی از کالاهای سلامت 
محور از جمله تجهیزات پزشــکی، دندانپزشکی، آزمایشگاهی، 
مواد اولیه و...، در گمرک خاک می خورد و همین موضوع، باعث 
بروز اختلال در روند تأمین تجهیزات پزشکی مورد نیاز در داخل 

کشور شده بود.
با این تصمیم، تجهیزات و ملزومات پزشــکی، آزمایشــگاهی، 
دندانپزشکی و...، نیز مثل سایر کالاهای استراتژیک، با تعرفه یک 

درصد از گمرک کشور ترخیص خواهند شد.
علیرضــا چیذری عضو هیئت مدیره انجمــن رفع موانع تأمین 
ملزومات و تجهیزات پزشــکی، از تلاش های رئیس سازمان غذا 
و دارو و مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشــکی، در همراهی با 
تأمین کنندگان کالای ســلامت محور، گفت: از شنبه آینده با 
تصدیق عملیاتی این مهم در گمرکات و تأمین ارز، شــاهد وفور 
ترخیص حدود 500 میلیون دلار کالای سلامت محور انباشته 

در گمرک خواهیم بود.
وی افــزود: تأمین کنندگان تجهیزات پزشــکی، همواره تلاش 
کــرده اند تا تجهیزات و ملزومات پزشــکی مورد نیاز بیماران و 

بیمارستان های کشور؛ به موقع تأمین شود.

ارائه بیش از ۸۶ هزار خدمت 
درمانی و امدادی به حجاج ایرانی

رئیس مرکز پزشــکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر از 
ارائه بیش از ۸6 هزار خدمت 
درمانی و امــدادی به حجاج 
ایرانــی در مکــه و مدینه تا 
پایان روز 25  خرداد خبر داد 
و گفت: پزشکان متخصص در 

این مدت سه هزار و 263 نفر از زائران ایرانی را ویزیت کردند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از جمعیت هلال 
احمر، سید علی مرعشی با اشاره به حضور و خدمات رسانی کادر 
بهداشت و درمان هلال احمر ایران در مراسم حج تمتع در کشور 
عربســتان گفت: از روز ســوم خرداد و همزمان با اعزام حجاج 
به عربســتان تا پایان روز 25 خــرداد، ۸6 هزار و 6۷4 خدمت 
بهداشــتی و درمانی در مراکز هلال احمــر ایران به حجاج ارائه 

شده است.
وی افزود: در این مدت در مجموع، 21 هزار و 65۷ مورد ویزیت 
عمومی در مجموعه هتل های محل اقامت زائران ایرانی و ســه 
هزار و 263 نیز ویزیت پزشــکان متخصص به حجاج ارائه شده 
است همچنین 3۹1 مورد بستری اورژانس، 5452 مورد خدمات 
پاراکلینیکی، 14 هزار و 12 مورد خدمات نوار قلب، فشار خون و 
قند خون، تزریقات، پانسمان و سرم تراپی در مراکز درمانی ایران 

در مکه و مدینه به حجاج کشور ارائه شده است.
مرعشی تعداد نسخ درمانگاه ها و داروخانه بیمارستان برای حجاج 
را 3۸ هــزار و 325 مورد اعلام کرد و افزود: یکهزار و 340 مورد 
امداد رسانی و انتقال بیماران به مراکز درمانی نیز از خدمات ارائه 

شده در این مدت بوده است.
رئیس مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر تاکید 
کرد: اکنون 33 زائر ایرانی در بیمارستان هلال احمر ایران و 14 

زائر در بیمارستان سعودی بستری هستند.
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کسب و کار دامنه گوگل فروخته شد
اداره  بــه  آلفابت  شــرکت 
کسب و کار »گوگل دامین« 
 )Google Domains(
خاتمــه داده و آن را بــه 
اسپیس«  »اسکوئر  شرکت 

می فروشد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایسنا، بلومبرگ به نقل از یک منبع آگاه نوشت: 
شــرکت »اسکوئر اســپیس«، دارایی های مربوط به کسب و کار 
»گــوگل دامین« را به مبلغ حــدود 1۸0 میلیون دلار خریداری 
کرده است. این دارایی ها شامل 10 میلیون دامنه ای هستند که 

توسط »گوگل دامین« میزبانی شده اند.
آنتونی کاسالنا، بنیانگذار و مدیرعامل شرکت »اسکوئر اسپیس« 
در بیانیــه ای اظهار کرد: بســیار مفتخریم کــه برای خدمت به 
مشتریان کسب و کار »گوگل دامین« انتخاب شده ایم. دامنه ها 
بخش مهمی از زیرساخت وب و بخش ضروری از حضور آنلاین هر 

کسب و کاری هستند.  
این شرکت اعلام کرد که قیمت تمدید مشتریان »گوگل دامین«را 
به مدت حداقل 12 ماه پس از بسته شدن قرارداد، رعایت می کند. 
همچنین به ارائه دهنده انحصاری دامنه ها برای مشتریانی تبدیل 
خواهد شد که به همراه اشتراک »ورک اسپیس« خود، دامنه ای 
را از گوگل خریداری می کنند. بر اســاس گزارش بلومبرگ، این 

قرارداد در سه ماهه سوم امسال نهایی خواهد شد.
 

پیش فروش تابستانه بلیت قطارهای 
مسافری از فردا

بلیــت  فــروش  پیــش 
برای  مســافری  قطارهای 
بازه زمانی1402/4/1 لغایت 
1402/5/15 روز یکشــنبه 

2۸ خرداد آغاز می شود.
راه آهن جمهوری اســلامی 
ایران اعلام کرد: فروش بلیت 

در کلیه محورها  برای بازه زمانی 1/4/1402 لغایت 15/5/1402 
)مســیرهای رفت تا تاریخ 15/5/1402 و مسیرهای برگشت تا 
تاریخ 16/5/1402( توســط فروشندگان حضوری )آژانس ها( از 

ساعت ۸ صبح روز یکشنبه 2۸ خرداد ماه آغاز می شود.
فروشــندگان غیرحضوری )ســایت های مجاز( نیز از ساعت 14 
روز یکشنبه 2۸ خرداد ماه، فروش بلیت در کلیه محورها را انجام 
خواهنــد داد. همچنین فروش بلیت در ایســتگاه های راه آهن 
نیز، ســاعت ۸ صبح روز دوشــنبه 2۹ خرداد ماه انجام می شود. 
هموطنان عزیز برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به صورت 
شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره 021514۹ 

تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی www.rai.ir مراجعه کنند.

حال برق ناخوش نیست؛

تابستان بدون خاموشی اجباری!
مدیرعامل برق منطقه ای 
خراســان بــا تاکیــد بر 
»پایین تریــن  اینکــه 
شاخص سائیدی در کشور 
هر  متوســط خاموشــی   (
به  سال(متعلق  در  مشترک 
خراسان رضوی است« عنوان 
کرد: در تابستان با خاموشی 
اجباری صنایع مواجه نخواهیم شــد 
امــا در صورتی که کارخانه یا صنعتی 
در مشهد، شــیوه نامه های تفاهم شده 
با وزارت صمــت در خصوص کنترل 
و مدیریــت مصــرف را رعایت نکند، 

مشمول قطع برق خواهد شد.
حســین محمودی در نشست خبری 
مدیــران عامل صنعت برق خراســان 
که با محوریت گذر از اوج بار تابستان 
1402 برگزار شــد، مطرح کرد: حجم 
بار سرمایشــی در فصل تابســتان به 
یکباره نزدیک بــه 50 درصد افزایش 
می یابد و 30 هزار مــگاوات بر حجم 
مصرفی اضافه می شــود، در حالی که 
ســقف ظرفیت عملــی آن 62 هزار 
مگاوات است. بنابراین باید مصرف برق 
خانگی، کشاورزی، صنعتی و... به خوبی 
مدیریت شود تا در روزهای گرم سال با 

مشکل قطع برق مواجه نشویم.
خاموشی اجباری نداریم!

وی با اشاره به اینکه »حال صنعت برق 
ناخوش نیست«گفت: برق ما توانمند 
اســت و فقط باید روی بهینه ســازی 
مصــرف کار شــود، مــا ظرفیت های 
جدیدی در صنعت برق ایجاد کردیم 
و با تاکید و پیگیــری وزیر نیرو بدون 
نصب نیــروگاه، از طریق ظرفیت های 

مجازی و پنهان برق تامین می کنیم.
مدیرعامــل برق منطقه ای خراســان 
درپاسخ به خبرنگار »صبح امروز« در 
خصوص خاموشــی اجباریدر تابستان 
سال جاری در بخش صنایع و خانگی 
اظهار کرد: زمانی که درجه حرارت هوا 
افزایش می یابد، برخــی از تجهیزات 
در شــبکه برق رســانی دچار مشکل 
می شوند که قطعی کوتاه مدت برق را 
برای برخی از مشترکین به دنبال دارد. 
اما این به معنای خاموشــی اجباری 

نیست.
محمــودی با بیــان اینکه »امســال 
براساس مصوبه هیئت وزیران؛ صنایع، 
ادارات و بخش های کشاورزی موظف 
شدند براســاس تفاهم با وزارت نیرو 
مصرف برقشــان را کاهــش دهند یا 
متعادل کنند« افزود: با این تفاهم نامه 
که به واسطه صمت با صنایع به انجام 
رسیده است، برق صنایع ناگهانی قطع 
نمی شــود اما پایش مصــرف برق با 
شرکت توزیع برق است و اگر در ساعات 
مشخص شدهودربرنامه ایمتنوع،صنایع 
یــا کارخانــه ای برق مصرفــی را بر 
مبنای شیوه نامه های موجود مدیریت 
و رعایــت نکند، مشــمول قطع برق 

خواهد شد.
مصرف برق 33 مشترک معادل کل صنایع 

خرد استان
وی ادامه داد: صنایع مشــهد متشکل 
از صنایع فعال در شهرک های صنعتی 
توس، کلات، چرمشهر و دیگر صنایع 
این کلانشهر، سهم 25 درصدی انرژی 
در کیلووات ساعت از مجموع کل برق 
مصرفی این شهر را به خود اختصاص 
داده اند؛ این عدد به میانگین مجموع 
سال مربوط اســت و مدیریت مصرف 
برق به  صــورت لحظــه ای ارزیابی و 

پایش می شود.
مدیرعامل برق منطقه ای خراسانتاکید 
کرد: 33مشترک صنعتی در استانهای 
خراسان در زمره صنایع بزرگ به شمار 
می روند کــه بیش از هفــت مگاوات 
ســاعت برق مصرف دارند که مصرف 

آنها معادل کل صنایع خرد این ســه 
استان است.

محمودیبا اشــاره بــه محدودیت های 
مصــرف در ادارات و بانک ها نیز عنوان 
کرد: طبق مصوبه هیات وزیران، ادارات 
باید در ســاعات اداری تــا 30 درصد 
نســبت به مدت مشابه سال قبل و در 
ساعات غیراداری تا 60 درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل مصرف برق خود 
را کاهش دهند.هرچندبیشتر ادارات و 
نهاد های مشهد الگوی مصرف را رعایت 
کرده اند؛ لیکن روزانه برق تعداد کمی 
به دلیل رعایت نکردن الگوی مصرف، 

قطع می شود.
قبض رایگان!

وی در خصــوص مصــرف برق بخش 
خانگــی نیــز عنــوان کرد: امســال 

ظرفیت هــای جدیدی از طریق بورس 
در بحــث صرفه جویــی و اندازه گیری 
داریــم و مواردی کــه کاهش مصرف 
را نشــان می دهد هزینه های کمتر و 
قبض های رایگان را برای آن مشترک 
ثبت می کند. هرچند سال گذشته نیز 
بیش از یک میلیون قبض رایگان صادر 

شده است.
منطقه ای  بــرق  شــرکت  مدیرعامل 
خراســان اضافــه کرد: طبــق برآورد 
شــبکه برق کشــور 12 هزار مگاوات 
ناترازی داریم و علت آن خارج شــدن 
برخــی از نیروگاه ها به دلیل تعمیرات 
بوده، موضوعی که در طول سال اتفاق 
می افُتد و فقط مختص فصل تابستان 
نیســت، اما با این وجود شرکت برق 
منطقه ای خراسان همواره در رتبه اول 
تامین و مدیریت برق کشور قرار داشته 

است.
محمودی با اشــاره به اینکه »ما بیش 
از 25 کیلومتــر تونل انرژی در شــهر 
مشهد داریم که هر کیلومتر آن بیش 
از 300 میلیارد تومــان هزینه دارد« 
بیان کرد: 15 کیلومتر تونل انرژی دیگر 
 نیز در دســت اجراست و دربرنامه دراز

مــدت 53 کیلومتر دیگــر هم اضافه 
خواهد شد.

وی در پایان تاکید کرد: 30سال است 
که شبکه برق کشــور »بلک اوت« یا 
قطع نشده در حالیکه کشورهای دیگر 
مانند ترکیه این قطعی سراسری شبکه 

را داشته اند!
 ارسال لیست پر مصرف ها به سازمان بازرسی

محمدرضا رمضانی،مدیر عامل شرکت 
توزیــع نیروی برق مشــهد نیز ضمن 
تشــریح مصوبه هیئت دولت مبنی بر 
کاهــش 30 درصدی مصــرف انرژی 
دســتگاه های اجرایی در ساعت اداری 
و کاهش 60 درصدی برق در ســاعات 
غیر اداری گفت: اجرای مصوبه هیئت 
دولــت، تغییر ســاعات کاری ادارات ، 

مدیریت مصرف انرژی در بخش صنایع 
و ایجاد تفاهم نامه با واحدهای تولیدی، 
مدیریــت مصــرف انــرژی در بخش 
کشاورزی از ســاعت 11 تا 15 و 13 
تا 1۷ ، استفاده از دستگاه های مولد و 
دیزل های تولید پراکنده ، تعیین سقف 
مصــرف در بخش هــای خانگی بویژه 
واحدهــای تجــاری و در نظر گرفتن 
ابزارهای تشــویق و اطلاع رســانی از 
جمله اقدامات اساسی در مشهد و جزو 
140 اقدام اساســی وزارت نیرو برای 
گذر موفق از پیک بار تابستان 1402 

می باشد.
تامین برق پایدار و مطمئن

همچنین محسن ذبیحی نیز گفت: در 
توزیع برق خراسان رضوی یک میلیون 
و 450 هزار مشــترک تحت پوشش 

هستند که 20 هزار مشترک با تعرفه 
کشــاورزی بوده و اگرچه درصد کمی 
محسوب می شوند اما 50 درصد مصرف 
برق را به خود اختصاص داده اند.: طبق 
مصوبــه دولت ، چاه های کشــاورزی 
روزانه باید 5 ســاعت مدیریت مصرف 

داشته باشند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
خراســان رضوی از وجــود 45 هزار 
کیلومتر شــبکه توزیع در خراســان 
رضوی به عنوان طولانی ترین شــبکه 
توزیع کشور خبر داد و گفت: تمام سعی 
و تلاش کارکنان ما ایجاد برق پایدار و 
ایمن اســت ضمن اینکه از پایین ترین 
شاخص ســائیدی ) متوسط خاموشی 

هر مشترک در سال( برخورداریم.
مشهد 25 کیلومتر تونل انرژی زیرزمینی دارد 

در ادامه نشســت نیز بازدید از تونل 
 GIS انرژی پســت 400کیلو ولت
اما رضا و پســت تک ترانس جانباز 
انجام شــد. معاون طرح و توســعه 
برق منطقه ای خراســان رضوی »با 
اشــاره به اینکه پروژه 400کیلوولت 
اولین وبزرگترین پــروژه در صنعت 
برق خراســان اســت« ابراز کرد: در 
مکان هــای پرجمعیت عبور خطوط 
انتقال و هوایی ممکن نیست چراکه 
دکلی کــه 40متر ارتفــاع و 12متر 
پاشــنه دارد را نمی تــوان درمناطق 
پرتردد جانمایی کرد. این پســت نیز 
برای اولین بار اســت کــه در محل 
پرتردد هســته مرکزی مشهد اجرا 
می شود تا انتقال انرژی برق به هسته 

مرکزی به درستی انجام گردد. 
زارع زاده با اشاره به اینکه » تجهیزات 
تکنولــوژی صنعت  بالاتریــن   GIS

برق در دنیا اســت« مطــرح کرد: این 
تکنولوژی باعث شده بتوانیم پروژه های 
چندهزارولتی را در محیطی بســته و 
در داخل شــهر اجرا کنیــم و دیگر با 
چالش هایی چون تامین انرژی و حتی 

پرجمعیت  درمناطق  ساخت  زیربنای 
مواجه نباشیم.

ویبا اشــاره بــه تونل انــرژی در حال 
ساخت نیز با تاکید بر اینکه » تاکنون 
در شهر مشهد حدود 25 کیلومتر تونل 
انرژی زیرزمینی احداث کردیم« ادامه 
داد: شــرکت برق منطقه ای خراسان 
بــرای رفاه مردم، به جــای قرار دادن 
کابل های دفنی، تونل انــرژی را اجرا 
می کند که هم اکنون بین خطوط سه 
و یک قطار شــهری مشهد قرار گرفته 
اســت. اجرای طرح های مزبور کمک 
می کنــد که ناتــرازی در صنعت برق 
کاهش یابد و بتوان با مصرف بهینه و 
مدیریت مطلوب برق در کنار افزایش 
ظرفیت در انتقال توزیع و فوق توزیع 
برق، اعمــال محدودیت برای مصارف 

برق را از بین برد.
30درصد پیشرفت فیزیکی در تونل در حال 

ساخت
مجری ســاختمان تونل شرکت برق 
منطقه ای خراسان نیز با اشاره به اینکه 
»تونل در حال ســاخت فعلی به طول 
5,5 کیلومتر است و  پیشرفت فیزیکی 
30 درصــدی دارد« عنــوان کرد: این 
تونل در 1۷ متری عمق زمین درکنار 
خط 1 و 3 قطار شــهری ایجاد شــده 

است.
دکتر حسنیان ادامه داد: در حال حاضر 
در این پروژه 6 شــفت فعــال داریم 
که در هر شــفت، 2 گروه مشغول به 
کارهســتند و هرگروه روزانه تنها 1,2 
متر گام پیشروی و مجوز حفاری دارد 
وحفاری ها نیز به صورت نیمه مکانیزه 

ودستی انجام می گردد.
تلفیق نیروی جوان و استفاده از تجربیات 

نیروهای گذشته 
همچنیــن رئیس گروه کارشناســان 
پســت در برق منطقه ای خراســان با 
اشاره به پست تک ترانس جانباز عنوان 
کرد: با تلفیق نیروی جوان و اســتفاده 
از تجربیاتت نیرو.های گذشته و البته 
تغییراتی در سیستم GIS، توانستیم 
بــرای اولین بار در کل ایران به صورت 
منحصر به فرد طرحی را به بهره برداری 
برســانیم که به واســطه آن از کابل 

132کیلوولت انشعاب بگیربم.
کمــال زارع رضایــی افــزود: هرچه 
مصــرف یــک منطقه بالاتر باشــد، 
ولتاژ پایین تر اســت. در این بین ما 
با تکنولــوژِی GIS؛ 132هزار ولت 
را بــه داخل شهرمی رســانیم چراکه 
تضمین کردیــم 220 ولت را بدون 
افــت وشــتابی که باعــث صدمه به 
دستگاه ها شود، به مشترکین تحویل 
دهیم. ترانس 30مگاولت آمپری فعلی 
این پســت نیز برق 6000 خانوار را 

تامین می کند.
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آغاز ثبت نام وام قرض الحسنه 20 
میلیونی بازنشستگان از امروز

تأمین  ســازمان  مدیرعامل 
 اجتماعی از آغاز ثبت نام وام 
بازنشستگان  قرض الحســنه 
این سازمان از فردا )شنبه 2۷ 

خردادماه( خبر داد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 

میرهاشم موسوی، مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی، از آغاز 
ثبت نام وام قرض الحسنه بازنشستگان این سازمان از فردا )شنبه 
2۷ خردادماه( خبر داد و گفت: در این مرحله، وام قرض الحسنه به 
40 هزار بازنشسته پرداخت می شود و مبلغ وام نیز از 12 میلیون 
تومانی که در سال گذشته پرداخت می شد، به 20 میلیون تومان 

افزایش یافته است.
موســوی ادامه داد: اجــرای قانون بخشــودگی جرایم بیمه ای 
کارفرمایان که از ابتدای خرداد ماه آغازشده است، تا سه ماه ادامه 
دارد و با دســتورالعمل جدیدی که طی روزهای گذشته صادر 
شده است، کارفرمایانی که در سنوات قبل از تسهیلات بخشودگی 
جرایم استفاده کرده و موفق به پرداخت به موقع اقساط نشده اند 

نیز می توانند بار دیگر از این تسهیلات استفاده کنند.
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هویت یابی برای یک نوجوان به مثابه 
افتادن در سیاهچاله ای است که برای 
عبوری امن و سالم از آن باید به عنصر 
آگاهی شــناخت، بصیرت و همچنین 

همیاری دیگران مجهز بود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از تســنیم، امروز، هویتی که برای 
نوجوان ایرانی از طریق خانواده، مدرسه، 
جامعه، گروه همســالان و رسانه بیان 
می شود، روایتی یکپارچه و یک دست 
نیســت، گویی یک تصویــر چندپاره 
مخدوشِ ناهماهنگِ متضاد است. این 
تضاد در عکس ها، گفت و گوها، فیلم ها، 
کافه ها، سینماها، موسیقی ها، و حتی 
هیئت روایتی ناموزون که هویت دوره 
را نوجوانی را به یک سیاهچاله تبدیل 

کرده است، مشاهده می شود.
نوجوانــی دوران گذار از کودکی و قدم 
گذاشــتن در دنیای بزرگسالی است. 
می توان تغییرات و تحولات زیستی و 
جســمی، روحی و روانی دوره نوجوانی 
را »اولین برزخ حیات انســانی« نامید. 
برزخی که نوجوان در آن دست و پا می 
زند تا خود را بیابد. در این دوران است 
که نوجوان به دنبال پاسخ من کیستم 
و الگوگیری از الگوهاســت، می خواهد 
دنیا را از نو بشناسد، خود را مرکز ثقل 
جهان می دانــد، درعین حال کم تجربه 
است و به دنبال شکل گیری شخصیت 
و هویت خویش کفش جستجوگری به 
پا می کند. در شخصیت های فیلم ها و 
کتاب ها، قهرمانان و اسطوره ها، معلم ها 
و نزدیکان و در بیت بیت شعرها و ترانه 
ها به دنبال خــودش و من درونی اش 

می گردد.
آشـفتگی در نـقش ها و وظایف

در اهمیــت فرآیند هویت یابی همین 
بس، که اگـــر فردی نتوانــد، به یک 
هویت  موفق دســـترسی پیدا کنـد، 
دچار آشـفتگی در نـقش ها و وظایفی 
می شــود که در آینــده از او به عنوان 
یک بزرگ ســال انـــتظار می رود و در 
نتیجه مستعد بســیاری از  اختلالات  
روانی خواهد شد. همچنین، موفقیت 
در زندگی و دســت یابی به اهـــداف و 
آرمـان های انسانی در دوره بزرگسالی 
به نحوه ی به شکل گیری هـــویت در 

نوجوانی وابـسته اسـت.
بر این اســاس، در دنیایی  که  بســیار 
گســترده  و پیچیده  اســت  و افراد با 
فعالیت های  مختلف  و متفاوتی  زندگی  
می کنند، پیدا کــردن  راه  خود، هویت  
خود و روشن  کردن  مسیر زندگی ، کار 
آسانی  نیست . بلکه  نیاز دارد که  نوجوان  
فکر کند، ارزیابی  کند، بررســی  کند، 
آزمایش  کند تا بتواند مســیر مناسب  
خــود را انتخاب  کنــد. از این رو همه 
نوجوانان در هر نقطــه ای از جهان که 
باشند ،  با یک  وظیفه  مشخص  و یکسانی  
روبه رو هستند، آن ها تلاش  می کنند تا 
ارزش هــا، نقش ها و هویت  واقعی  خود 
را کســب  کنند، آن ها به  زندگی  افراد 
مختلف  دقت ، آن ها را برانداز و ســعی  
می کنند الگوی  مناســبی  برای  زندگی  
خود پیدا کنند تا بتوانند به  هویت  پایدار 
و قوی  از خود برســند و مسیر زندگی  

خود را مشخص  کنند.
ارتباط با رسانه و تأثیرپذیری از رسانه ها

در فرآیند هویت یابــی نوجوان عوامل 

چندگانــه ای دخیــل اســت از جمله 
خانواده، نهادهای تربیتی و پرورشــی، 
جامعه، گروه های همســالان و مرجع، 
رســانه ها و غیره. در این بین نوجوانان 
امروزی که در متــون علمی از آنها به 
عنوان نسل z یاد می شود دارای ویژگی 
های کاملاً متفــاوت فردی، فرهنگی، 
اجتماعی و سبک زندگی و... نسبت به 
نسل های قبل خود هستند. مهم ترین 
ویژگی های نســل فوق ارتباط با رسانه 
و تأثیرپذیری از رسانه ها در هویت یابی 
اســت و امــروزه در کنار ســطوح و 
سلسله مراتب  مختلف هویت همچون 
هویت فردی )شــخصی(، هویت ملی، 
هویت دینی، هویت خانوادگی، هویت 
اجتماعــی، هویت جنســیتی، هویت 
فرهنگی، هـویت تـمدنی در پرتو حضور 
رسانه های دیجیتال و برخط مسئله ای 
به نام هویــت مجازی هم ظهور و بروز 

کرده است. 
نوجوان امروز، مصرف کننده محتوای رسانه ای

در یک نگاه عام، رسانه با ارائه محتواها 
و برنامه هــای مختلف مــی تواند به 
عنوان یک مرجع مهم و مورد اعتماد، 
نوجــوان را در راه هویتی یابی هدایت 
کند و از نگاهی اختصاصی تر به دلیل 
استیلای فضای مجازی بر زندگی بشر 
امــروزی، در یک جا نوجوان امروز یک 
مصرف کننــده محتوای رســانه ای در 

فضای مجازی است، در جایی دیگر در 
حکم یک کاربر، خود یک تولیدکننده و 
منتشرکننده محتوا به شمار می رود و 
در مرتبه ای بالاتر، به عنوان اینفلوئنسر 
یا بلاگر می توانــد در نقش یک رهبر 
فکری نمادیــن، نقش آفرینی کند و بر 
افکار عمومی ســایر نوجوانان و جامعه 
اثرگــذار باشــد و به عنــوان بهره بردار 
رســانه ای منفعت های مادی و معنوی  
کسب کند که کمترین آن دیده شدن 
و کسب شهرت است. همین عوامل در 
شــکل گیری هویت مجازی و هویت 
واقعی نوجــوان بی تأثیر نخواهد بود و 
مســئله هویت یابی و بحران هویت در 

نوجوان امروزی و نسلz  را پیچیده تر 
کرده است.

تضاد روایت ها در تعریف هویت نوجوانی 
ایرانی

این مســئله، در جامعه ما با دو ویژگی 
ایرانی و اسلامی به گونه ای دیگر خود 
را نشان می دهد. به طوری که در خیلی 
از موارد شاهد تضاد روایت ها در تعریف 
هویت نوجوانی ایرانی هســتیم. امروز، 
هویتی که برای نوجوان ایرانی از طریق 
خانواده، مدرسه، جامعه، گروه همسالان 
و رســانه بیان می شــود، یک روایت 
یکپارچه و یک دست نیست، گویی یک 
تصویر چندپاره ی مخدوشِ ناهماهنگِ 
متضاد در عکس ها، گفت و گوها، فیلم 
ها، کافه ها، ســینماها، موسیقی ها، و 
حتی هیئت ها و مساجد برای نوجوان 
روایت می شــود. روایتــی ناموزون که 
هویت دوره نوجوانی را به یک سیاهچاله 
تبدیل کرده اســت. یک جا دین داری 
فضیلت است و در جایی دیگر تقبیح، 
یک جایی ملیت ایرانی افتخار است و 
در جایی دیگر نخیر! و یک جایی دختر 
بــودن مایه مباهات اســت و در جایی 
دیگر ذلت است، یک جایی تحصیلات 
ستوده می شــود و در جایی دیگر بی  
ارزش قلمداد می گــردد و این روایت 
های ناموزون و بی ربط مدام در فرآیند 
هویت یابی نوجوان ســنگ اندازی می 

کنند و هویــت یابی برای یک نوجوان 
به مثابه افتادن در سیاهچاله ای است 
که برای عبوری امن و سالم از آن باید 
به عنصر آگاهی شــناخت، بصیرت و 
همچنین همیاری دیگران مجهز بود. 
این موارد تنها بخشی از مسائلی هستند 
که نوجوان ایرانی در مسیر هویت یابی 
خویش با آن دست و پنجه نرم می کند، 
موج جهانی شدن، جریان رسانه های 
اصلی جهانی و فرهنگ دیگر کشورها 

و... را هم باید به موارد مذکور افزود.
 در کنار آن، در مســیر زندگی راه های 
مختلفی برای هویت یابی موفق وجود 
دارد کــه بایــد آنهــا را در نوجوان به 

وجود آورد یا تقویت کرد. برخی از این 
راه ها عبارتنــد از: توانایی  خودآگاهی، 
درک   توانایی   تصمیم گیــری ،  توانایی  
ارزش های  فــردی  و خانوادگی ، توانایی  
برقراری  روابط  مطلوب ، توانایی  مقابله  
با هیجان هــا و توانایی  انتخاب  هدف و 
نه گفتن  و.... مواردی که باید توســط 
نهادهای اجتماعی و به خصوص رسانه 
ها به نوجوان آموزش داده شود تا فرآیند 

هویت یابی او را تسهیل کند.
بازنگری در تعریف هویت نوجوان ایرانی

بی تردیــد، نوجوانان آینده ســازان هر 
کشــوری هســتند که در تغییرات و 
تحولات اجتماعی نقش بسزایی دارند 
نیروهای ســخت افزاری،  به عنــوان  و 
نرم افزاری و مغز افرازی نقشــی مهمی 
در توســعه جامعه ی فردا دارند. نسلی 
که قرار اســت اداره جامعه را بر عهده 
بگیــرد و جامعه را به ســمت تعالی و 
پیشرفت حرکت دهد. به فرموده مقام 
معظم رهبر)دامت برکاته( نوجوان موتور 
پیشران جامعه است )بیانات در دیدار 
دانش آمــوزان و دانشــجویان، 11 آذر 
13۹6( آنچــه در این بین برای هویت 
بخشی به نوجوان اهمیت دارد ترسیم 
آینــده ای مطلوب و تعیین نقش های 
آنان در آن اســت و در همین راستا در 
گام دوم انقلاب رســالت برپایی تمدن 
نوین اسلامی بر شــانه های آنان نهاده 

شده است.
لذا، ضروری است مسئله هویت یابی در 
نوجوانان با نگاهی تخصصی دیده شود 
و همه نهادهای اجتماعی به خصوص 
رســانه ها، در تعریــف هویت نوجوان 
ایرانی یک بازنگری جدی داشته باشند 
تا یــک روایت هماهنگ و مکمل را به 

روی چشم نوجوان بگشایند.
در پایان، در دنیای پر هیاهوی نوجوانی 
که نوجــوان با همه نیروهــا و عوامل 
داخلی و خارجی دست و پنجه نرم می 
کند که ســعی در تغییر هویت دینی، 
ملی و فرهنگــی جوامع و به خصوص 
نسل جوان دارند، باید با تمام قوای در 
مسیر هویت یابی آنان را یاری کرد و در 
این بین خانواده ها، نهادهای تربیتی و 
پرورشــی و رسانه ها نقش خطیری بر 
عهده دارند و هر گونه کم کاری و سهل 
انــگاری در این زمینــه عواقب جبران 
ناپذیری برای جامعــه و آینده میهن، 

افراد و خانواده ها خواهد داشت.

ضروری است مسئله هویت یابی در نوجوانان با نگاهی تخصصی 
دیده شود و همه نهادهای اجتماعی به خصوص رسانه ها، در تعریف 
هویت نوجوان ایرانی یک بازنگری جدی داشته باشند تا یک روایت 

هماهنگ و مکمل را به روی چشم نوجوان بگشایند

,,

گزینه احتمالی ماه رمضان کلید خورد
ســریال ماورایی مســعود ده نمکی با 
نام »رســتگاری« که از ســوی برخی 
رســانه ها به عنوان گزینه پخش در ماه 
رمضان یاد می شد قرار است در تابستان 
کلید بخورد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تسنیم، چندی پیش 

مهدی نقویان رئیس مرکز ســیمافیلم 
نــامِ ســریال های در حال ســاخت و 
پیش تولید و آماده پخش را اعلام کرد. 
نامِ »رســتگاری« مسعود ده نمکی هم 
آمد. سریالی که از سوی برخی رسانه ها 
بــه عنوان گزینــه پخــش در ایام ماه 

رمضان اعلام می شد. اما همان زمان ها 
برخی عوامل ســازنده این سریال اعلام 
کردند که با توجه به اینکه »رستگاری« 
 در مرحله پیش تولیــد قرار دارد عملًا

 این ســریال به آنتن نــوروز و رمضان 
نمی رسد. 

برنده جایزه »ادبیات داستانی زنان« 
رکورد شکست

برگزیــده  اعــلام  بــا 
»ادبیات  جایــزه  نهایــی 
»باربارا  زنان«،  داســتانی 
کینگ سالور« به نخستین 
نویسنده ای تبدیل شد که 
این جایــزه ادبی را دو بار 

دریافت کرده است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از گاردین، »باربارا 
کینگ ســالور« به عنوان برنده جایزه ادبیات داســتانی زنان 
در ســال 2023 انتخاب شــد و به این ترتیب به نخســتین 
نویسنده ای تبدیل شد که در تاریخ 2۸ ساله این جایزه، دو بار 

موفق به دریافت آن شده است.
»کینگ سالور« برای رمان برنده جایزه پولیتزرش یعنی »دیو 
کاپرهد« برنده جایزه »ادبیات داستانی زنان« امسال شد. این 
کتاب که با الهام از »دیوید کاپرفیلد« اثر »چارلز دیکنز« نوشته 
شده است، داستانی که در کوه های آپالاچی در ویرجینیا واقع 

در ایالات متحده اتفاق می افتد را روایت می کند.
این نویســنده پیش تر در ســال 2010 برای نــگارش رمان 
»حفره« به عنــوان برگزیده جایزه »ادبیات داســتانی زنان« 
معرفی شــده بود. »کینگ ســالور« همچنین در سال 2013 

در فهرست نامزدهای نهایی این جایزه ادبی قرار گرفته بود.
»کینگ ســالور« برای دریافت جایزه امسال با آثاری همچون 
»فایر راش« نوشته »ژاکلین کروکس«، »تعدی« به قلم »لوئیز 
کندی« و »پروانه های ســیاه« از »پریســیلا موریس«، »پاد« 
نوشته »لالین پول« و »پرتره ازدواج« نوشته »مگی اوفارل« به 

رقابت پرداخته بود.
ســال گذشــته رمان »کتاب ماهیت و پوچی« نوشته »روث 
اوزکی« به عنوان اثر برگزیده »جایزه ادبیات داســتانی زنان« 

معرفی شد و جایزه 30 هزار پوندی آن را دریافت کرد.
جایــزه ادبیــات داســتانی زنــان در ســال 1۹۹6 و پس از 
اعتراض های زیاد به فهرست نامزدهای نهایی بوکر 1۹۹1 که 
در آن هیچ اثری از نویســندگان زن وجود نداشــت، تاسیس 
شد. این جایزه هر ساله به برترین رمان بلندی تعلق می گیرد 
که توسط یک نویسنده زن به زبان انگلیسی نوشته شده و در 

بریتانیا منتشر شده باشد.

مرور آثار 
بنی اعتماد 

و فیلم های 
کوتاه ایرانی 
در جشنواره 

شفیلد
سی امین جشنواره بین المللی فیلم شفیلد که در حال برگزاری 
اســت بخش ویژه ای را به مــرور آثار رخشــان بنی اعتماد و 
همچنین نمایش فیلم هایی کوتاه از ایران اختصاص داده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، سی امین 
جشــنواره فیلم مستند شــفیلد از 14 تا 1۹ ژوئن )24 تا 2۹ 
خرداد( در انگلســتان در حال برگزاری است و بخش مرور بر 
آثار رخشان بنی اعتماد و بخش  »فیلم های کوتاه: ایران حسی 

از جا« را نیز در برنامه خود  دارد.
فیلــم های »حیاط خلــوت خانه خورشــید«، »آی آدم ها«، 
»روزگار مــا«، »ما نیمی از جمعیت ایرانیم«، فردا می بینمت 
الینا« و »روایت شخصی« را در برنامه مرور بر آثار رخشان بنی 
اعتماد، فیلم های »چشم های بیدار پدر مرده« ساخته افسانه 
ســالاری، »پوک« ســاخته محمدرضا فرزاد، »تراکم پوچی« 
ساخته شیرین برق نورد و »Phobos« ساخته مینا کشاورز و 
همه فیلم ها محصول ایران، آلمان و فرانسه در بخش فیلم های 
کوتاه: ایران حسی از جا« و فیلم های »می تونم بغل تون کنم« 
ساخته الهه اســماعیلی و محصول ایران و انگلستان، »چطور 
جرات می کنی چنین آرزوی احمقانه ای داشته باشی« ساخته 
مانیا اکبری و محصول انگلستان و ایران، »بدترین دشمن من« 
و »جایی که خدا نیست« ساخته های مهران تمدن و محصول 
فرانســه و سوییس و »حرفه: مستندساز« ساخته شیرین برق 
نورد، فیروزه خســروانی، فرحناز شریفی، مینا کشاورز، سپیده 
ابطحی، ســحر سلحشور و ناهید رضایی در این رویداد حضور 

دارند.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

اولین برزخ حیات انسانی؛

نوجوانِ تأثیر پذیر از رسانه ها
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شهردار: مشهد باید شهری تاب آور در 
همه حوزه ها باشد

شــهردار مشــهد گفت: باید حرکت به سمت شــهری تاب آور با 
شهروندانی آموزش دیده جهت ایجاد محیط ایمن و سراسر از آرامش 

و آسایش برای مردم باشد.
محمدرضا قلندر شریف پنج شنبه گذشته، در آیین تقدیر از فعلان 
دوام ثامــن )داوطلب واکنش اضطراری محلات( که در هتل تابان 
برگزار شد، اظهار کرد: موارد مختلفی که در شهر مشهد باید مورد 
مداقه قرار گیرد، باید با توجه به این موضوع باشد که مشهد دومین 
کلان شهر و پایتخت معنوی جهان اسلام بوده و پذیرای بیش از 30 
میلیون نفر زائر، بیش از 3.5 میلیون ساکن ایرانی و مشهدی و بیش 
از یک میلیون تبعه خارجی است. روزانه حداقل 5 میلیون نفر ساکن 
و مقیم در مشهد داریم که در مواقع خاص جمعیت روزانه به بیش 

از 10 میلیون نفر می رسد.
وی افزود: مدیریت در این کلان شــهر مخصوصا مدیریت بحران و 
پدافند غیر عامل بسیار سخت است. عنایت ویژه امام رضا)ع(، مدیران 
شهری، استانی و مردم مشهد را یاری می کند اما آنچه در این راستا 
باید مورد توجه قرار گیرد، حرکت به سمتی است که شهر مشهد را 
با این مشخصات و به عنوان کلان شهر ویژه در دنیا به سمتی ببریم 
که شــهری تاب آور در همه حوزه ها مخصوصا پدافند غیر عامل و 

مدیریت بحران باشد.
قلندر شریف ادامه داد: بخشی از الزامات در حوزه سخت افزاری و برخی 
نرم افزاری اســت. در سال های اخیر در زمینه سخت افزاری اقدامات 
خوبی انجام شده و شهر مشهد به این سمت می رود که شهر تاب آور و 
نمونه در کشور باشد. مدیریت شهری در حوزه نرم افزاری نیز با اجرای 
 پروژه های مختلف تمام توان خود را به کار گرفته است. ما در مدیریت 
شهری به تنهایی نمی توانیم 
این وظیفــه را انجام دهیم. 
اداره مشــهد اداره مدیریتی 
مردم محور اســت. مردم پایه 
حرکت ها  همه  اساس  بودن 
بوده و اگر مردم نقش خود را 
به درستی ایفا کنند در همه 

وظایف موفق خواهیم بود که نمونه بارز آن دوام ثامن است. 
شــهردار مشهد گفت: دوام ثامن شروع خوبی داشته، کار خود را از 
سال ۹4 با آموزش 1000 نفر در سال آغاز کرده و  امسال به 3000 
نفر رسیده اما آیا 14 هزار آموزش دیده برای ۹00 هزار خانوار مشهد 
کافی اســت؟ حدود ۸0 درصد این 14 هزار نفر را بانوان تشــکیل 
می دهند. ما آموزش پیشگیری و کنترل و مدیریت بحران را داریم 
که آموزش پیشگیری از همه مهمتر است. در همه خانواده ها حداقل 
یک نفر باید آموزش دیده باشد و باید آموزش سالانه را در سال جدید 

به حداقل 10 هزار نفر برسانیم.
وی با بیان اینکه حضور مردم باعث دلگرمی مدیران است، عنوان کرد: 
باید چشم انداز درستی برای دوام ثامن تعریف کنند که تعریف کردند 
اما باید حرکت به سمت شهری تاب آور با شهروندانی آموزش دیده 
جهت ایجاد محیط ایمن و سراســر از آرامش و آسایش برای مردم 
باشد. نقش دوام ثامن بسیار پررنگ بوده و نقش مردم مخصوصا در 
مدیریت شهری ارزشمند و بسیار مهم است. امیدوارم مردم پررنگ تر 
حضور داشته باشند. ما به جایگاه خوبی در حوزه پدافند غیر عامل 
رســیدیم اما هنوز کار داریم و امیدواریم به سمتی برویم که همه 

پروژه ها پیوست پدافند غیر عامل داشته باشند.
قلندر شــریف با اشاره به اینکه دشمنان از قبل برای ما برنامه ریزی 
می کنند و اکنون نیز در حال برنامه ریزی برای آینده هستند، تصریح 
کرد: 100 سال پیش برنامه ریزی کردند که ما را به بحران برسانند و 
اکنون رساندند که آن هم بحران آب است. امسال کنترل بحران آب 
بسیار سخت خواهد بود و همه مدیران اراده کردند این موضوع را به 
نحوی مطلوب مدیریت کنند که قطعا مدیریت مردم بهتر خواهد بود. 
شهردار مشــهد اضافه کرد: دشمن به گونه ای برنامه ریزی کرد که 
تمام کارخانه های قند در شرق کشور احداث شوند. ماده اصلی قند، 
چغندرقند و یکی از از گیاهان پرمصرف در حوزه آب است. دشمنان 
مــا به قدری قوی فکر کردند که ما را بــا بحران آب مواجه کنند. 
باید حواسمان باشد تصمیماتی که می گیرند را به موقع شناسایی 

و خنثی کنیم.  
در ادامه محسن داوری، فرماندار مشهد، اظهار کرد: امروز از کسانی که 
احساس تکلیف کردند تا در بزنگاه ها خدمت رسانی کنند، از خواهران 
و برادرانی که خوب، بابصیرت، وظیفه شناس و تکلیف محور هستند و 

شناخت دارند که باید چگونه عمل و ایثار کنند، تقدیر می کنیم.
وی اضافه کرد: ما خادمان شما هستیم و براساس قانون وظیفه داریم 
تعهد خود را انجام دهیم اما شما افتخاری و با رویی گشاده به صورت 
داوطلبانه آمادگی پیدا کردید تا در زمان های سخت کمک کنید یا اجازه 

ندهید دوران سخت به وجود بیاید، بنابراین باید به شما افتخار کرد.

آبرســانی به روستاها از اولویت های دولت 
سیزدهم اســت و اکنون 1۷ هزار و 600 
روســتا با جمعیت هشت میلیون و 400 
هزار نفر در کشــور دچار تنش آبی است 
که مشــارکت خیران، نقــش مهمی در 
برخورداری این روستاها از آب آشامیدنی 

پایدار دارد.
طرح جهاد آبرســانی برای رساندن آب به 
روســتاهای بدون آب و یا فاقد آب سالم 
بهداشــتی از مهم ترین طرح های دولت 
سیزدهم است که بر اساس این طرح عمده 
روستاهای کشور زیر پوشش آب آشامیدنی 
قرار می گیرند و پیش بینی شده تا پایان 
دولت سیزدهم، شاخص برخورداری از آب 

شرب در روستاها به ۸0 درصد برسد.
ورود و مشــارکت خیــران در طرح های 
آبرسانی، موتور محرکه این حوزه است که 
باید با وقف و نذر آب توســعه یابد، در این 
راستا نخستین همایش کشوری مجمع 
خیران آبرسان کشــور روز پنجشنبه 25 

خرداد در مشهد برگزار شد.
بیش از 23 هزار روستا خارج از چتر پوشش 

شرکت های آبفا
معاون مهندسی شــرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشــور در این همایش اظهار 
کرد: حدود 61 هزار روستا با 21 میلیون 
نفر جمعیت در کشــور وجود دارند که از 
ایــن تعداد 3۷ هزار و ۹00 روســتا با 1۷ 
میلیون نفر جمعیت زیر پوشش شرکت 
های آبفا هستند و  23 هزار و 100 روستا 
با 4.5 میلیون نفر جمعیت زیر پوشش این 

شرکت ها نیستند.
مجید آقازاده افزود: اکنون 20 هزار و 300 
روستای کشور با ۹ میلیون نفر جمعیت از 

آب شرب پایدار برخوردار هستند.
وی اضافــه کرد: این در حالی اســت که 
همچنان 1۷ هزار و 600 روستا با جمعیت 
هشــت میلیون و 400 هزار نفر نیز دچار 

تنش آبی هستند.
معاون شرکت مهندســی آب و فاضلاب 
ادامــه داد: 13 هزار و 300 روســتا نیز با 
جمعیتی بیش از یک میلیون و 600 هزار 
نفر، هنوز از تاسیســات آب و فاضلاب بی 

بهره اند.
آقازاده افزود: ۹ هزار و ۸00 روستا نیز با یک 
میلیون و ۹00 هزار نفر جمعیت، اکنون به 

صورت خودگردان آبرسانی می شوند.
بیش از 1٩ هزار روستا زیر پوشش جهاد 

آبرسانی
معاون شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
ادامــه داد: طــرح جهاد آبرســانی به 
روســتاهای دارای تنش آبی از ســال 
گذشته آغاز شــده و در بخش اول این 
طرح، 1۹ هزار و ۹۷6 روســتای بالای 

20 خانوار با 10 میلیون نفر جمعیت زیر 
پوشش این طرح قرار گرفته اند.

آقازاده افزود: این طرح با مشارکت قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( اجرا می شود و هم 
اینک آبرسانی به هفت هزار و 13۷ روستا 
توسط این قرارگاه و سه هزار روستا نیز از 
محل اعتبارات محرومیت زدایی توســط 

شرکت های آبفا در دست اجرا است.
وی گفت: مبلغ تفاهم نامه با قرارگاه امام 
حسن مجتبی 1۹ هزار میلیارد تومان 
است که تا کنون پنج هزار و 400 میلیارد 
تومان از این مبلغ هزینه شده و طرح 40 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا کنون 
۸۹2 روستا از آب آشامیدنی پایدار بهره 

مند شده اند.
وی اضافه کرد: 15 هزار میلیارد تومان نیز 
از محل اعتبارات عمومی شرکت های آبفا 
به این طرح اختصاص یافته که تا کنون 
چهار هزار میلیارد تومان آن تخصیص 

یافته است.
آقازاده افزود : در نیمه نخســت امسال ۹ 
هزار و ۷62 روستای بالای 20 خانوار، زیر 

پوشش این طرح قرار می گیرند.
معاون شرکت مهندســی آب و فاضلاب 
خاطرنشان کرد: همچنین آبرسانی به سه 
هزار و 14۹ روســتا در دولت سیزدهم به 

پایداری رسیده است.
وی اضافــه کرد: مجمع خیران آبرســان 
کشور اسفند پارسال تشکیل شد و آبرسانی 
به هزار و 400 روســتا توسط این تشکل 
آغاز شده و برای آبرسانی به 2 هزار و 300 

روستا، تفاهم نامه ای با آنان بسته شده که 
تاکنون آبرسانی به 516 روستا اجرا شده 

است.
لزوم مشارکت خیران در طرح های آبرسانی

عضو هیــات و مدیرعامل مجمع خیران 
آبرسان کشــور نیز در این همایش اظهار 
کرد: مجمع خیران آبرسان با هدف توسعه 
آبرسانی به روستاهای کشور به تازگی به 

عنوان نهاد مردمی راه اندازی شده است.
سیدجلیل بشــارتی افزود: شورای جهاد 
آبرســانی نیز برای سیاســت گذاری در 
خصوص آبرسانی به روستاها در وزارت نیرو 

تشکیل شده است.
وی اضافه کرد: فعالیت خیران آبرسان در 
تمام مناطق کشور باید توسعه یابد، بعد از 
انقلاب سرمایه گذاری زیادی در حوزه آب 
انجام شده است اما آب به دست بشر قابل 

تولید نیست و منشا جوی دارد.
عضو شورای جهاد آبرســانی وزارت نیرو 
خاطرنشان کرد: خشکسالی های پیاپی، 
افزایش جمعیت و توسعه بخش صنعت 
منجر این شده که مشکل کم آبی همچنان 

وجود داشته باشد.
وی گفت: منابع آبی محدود است، پروژه 
های انتقال آب توســط دولت در دســت 
اجراست اما ورود خیران، روند اجرایی این 

پروژه ها را سرعت می بخشد.
بشــارتی تاکید کرد: در میــان کارهای 
خیرخواهانه، می توان گفت که آبرســانی 

پرفیض ترین است.
خراسان رضوی درگیر خشکسالی پیاپی

استاندار خراسان رضوی نیز در این همایش 
گفت: این اســتان حــدود ۹ میلیون نفر 
جمعیت ثابت و شناور دارد که پارسال از 

40 میلیون زائر میزبانی کرد.
یعقوبعلی نظری افزود: این استان در 2 سال 
گذشته به صورت خاص درگیر خشکسالی 
بوده است و بیشترین جمعیت روستایی با 
یک میلیون و ۷00 هزار نفر در میان استان 
های کشور مربوط به خراسان رضوی است.

وی گفــت: خشکســالی، پراکندگــی 
جمعیت روستایی و شبکه های فرسوده 
آب شرایط این اســتان را خاص کرده 
اســت و ما ناگزیر از مدیریت وضعیت و 

اصلاح زیرساختها هستیم.
نظری خاطرنشــان کرد: حضور مردمی 
و مشــارکت خیران، نقش مهمی در رفع 
کاســتی ها در حوزه های مختلف دارد، 
وظیفه مســوولان نیز فراهم کردن زمینه 
مشــارکت مردم و خیران در بخش های 

مختلف است.
خیران به عنوان پرچمداران جامعه حضور یابند

وی تاکیــد کرد: خیران بایــد به عنوان 
پرچمداران جامعه برای حل مشــکلات 
اجتماعی حضور پررنگی داشته باشند و 
موضوع آب نیز یکی از حوزه هایی است 

که ورود جدی خیران را می طلبد.
استاندار خراســان رضوی افزود: بیش از 
2 هزار و 500 روستای بالای 20 خانوار 
در استان وجود دارد و حدود هزار و 500 
روســتا در تامین آب آشامیدنی مشکل 

جدی دارند.
یک خیر آبرسان کشور نیز در این همایش 
اظهار کرد: کار و اقدام خیر در نزد خداوند 

جاودانه است.
اکبر ابراهیمی افزود: در شرایطی که در 
حوزه های مختلف در کشور مشکل وجود 
دارد، خیران می توانند نقش مهمی برای 

رفع این مشکلات ایفا کنند.
در این همایش تمبر خیر بزرگ کشور به 

نام »اکبر ابراهیمی« رونمایی شد.
جهاد آبرســانی به روســتاها به عنوان 
ابرپروژه در کشــور از اوایل سال 1401 
عملیاتی شد، این طرح در اواخر فروردین 
و اوایل اردیبهشت پارسال توسط قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( و شرکت های آب 

و فاضلاب ادامه یافت.
در ســال 1401 این طرح برای 10 هزار 
روســتا در کشور آغاز شد که هفت هزار 
و 13۸ روســتا توسط قرارگاه و سه هزار 
روستا توسط شــرکتهای آب و فاضلاب 

انجام می شود.
نخســتین همایش ملی خیران آبرسان 
کشور روز پنجشنبه، 25 خرداد در مشهد 

برگزار شد.

اتمام اعزام زائران سرزمین وحی از مشهد
رئیس ســازمان حج و زیارت خراســان 
رضوی گفت: آخرین پرواز حامل 253 زائر 
خراسان رضوی و شمالی ساعت 1۸:35 
پنج شنبه 25 خرداد ماه از فرودگاه شهید 
هاشــمی نژاد مشهد به مقصد جده اعزام 
شد. جواد شاد در گفت وگو با ایسنا اظهار 

کــرد: 11 هزار و 431 زائــر و عوامل 2 
استان طی بازه زمانی 13 الی 25 خرداد 
ماه به ســرزمین وحی اعزام شدند. وی 
افزود: پس از انجام مناسک حج پروازهای 
بازگشت حجاج استان نیز از 20 تیر ماه 
آغاز و تا 2۸ تیرماه به مقصد مشهد انجام 

خواهد شد. رئیس سازمان حج و زیارت 
خراسان رضوی ادامه داد: کهنسال ترین 
زائر استان متولد 1306 و جوانترین زائر 
متولد 13۹1 هستند و حال عمومی کلیه 
زائرین اعزامی خوب و مشــکل خاصی 

گزارش نشده است.

ان
راس

خ

خـــبر

اعضای کودک سه ساله نیشابوری نجاتبخش جان پنج بیمار شد
مســوول واحــد فراهــم آوری اعضای 
پیوندی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: اهدای اعضای کودک ســه ساله 
مرگ مغزی ساکن نیشابور به پنج بیمار 

نیازمند عضو حیاتی دوباره بخشید.
به گــزارش روز جمعه ایرنــا و به نقل 
از دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد، 
دکتــر ابراهیم خالقی افــزود: در هزار 
و ســیصد و بیست و ســومین عمل 
اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی 
این دانشــگاه، »رها فتوحی«، کودک 
مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان 

حکیم نیشــابور پــس از تایید مرگ 
مغزی و کسب رضایت خانواده اش، در 
بیمارستان منتصریه مشهد تحت عمل 

جراحی اهدای عضو قرار گرفت.
وی ادامه داد: کلیــه های این کودک 
مرگ مغزی در بیمارستان منتصریه به 
دختر بچه 11 ساله ساکن شهرستان 
آشخانه و دختر 1۸ ساله ساکن مشهد 
که سالها از نارسایی کلیه رنج می بردند 
و با دیالیز تحت درمــان بودند، اهدا و 

پیوند شد.
مســوول واحــد فراهــم آوری اعضای 

پیوندی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: کبد این بیمار مرگ مغزی برای 
پیوند به بیمارستان بوعلی سینای شیراز 

ارسال شد.
دکتر خالقی افزود: قرنیه های این بیمار 
مرگ مغزی برای پیوند به بانک چشم 
 دانشگاه علوم پزشــکی مشهد ارسال 

شد.
واحد پیوند اعضا از بیماران مرگ مغزی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد که شمال 
شرق کشور را زیر پوشش دارد، از سال 

13۸0 فعالیت خود را آغاز کرده است.

طرحی برای برای نشاندن لبخند بر لب روستاییان تشنه؛

نــذر »آب« 
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
1402603062۷1000645 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای احمد شریعتی فرزند 
حسین در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 10000 مترمربع قسمتی از پلاک 
136  اصلی بخش ۹ واقع در جاده سیمان نرسیده به روستای فارمد پشت بازکول  
جاده شنی روبروی مرغداری سبحان خریداری از مالک رسمی آقای اکبر موسوی 
فارمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/11. 

م.الف۹2۹
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
1402603062۷100045۷ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم بی بی اشرف سیدی 
فرزند سیدمحمد در ششدانگ یک  باب منزل به مساحت  ۸1/65 مترمربع قسمتی 
از پلاک  60 فرعی از 14  اصلی بخش ۹  واقع در بلوار میرزا کوچک خان - میرزا 
کوچــک خان 3- اعتمادی 6 پلاک 1۸ خریداری از زبیده گنابادی ثانی و رمضان 
ســعیدی حسین آباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/4/11 م.الف۹2۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
1402603062۷1000۷50 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین صفا فرزند اسماعیل 
در ششدانگ یک  باب  منزل به مساحت ۹4/6۸ مترمربع قسمتی از پلاک  130۷ 
فرعی از 3  اصلی بخش ۹  واقع در مطهری شمالی- مطهری 20- بین حسین زاده 
15و 13- پلاک 12۷ و12۹ خریداری مع الواسطه از حسن مقدم حسینی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/11 م.الف۹25

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
14011144062۷10003۹4 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  شرکت صداقت یاران طوس 
در ششدانگ یک ...  به مساحت  46351 مترمربع قسمتی از پلاک  13۹  اصلی 
بخش ۹  واقع در جاده کنار گذر شمالی بعد از عوارضی امرغان نرسیده به روستای 
برج آباد خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین خانی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/11 م.الف ۹23
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
1402603062۷1000454 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمدحسین ملک دادی 
فرزند علی محمد در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸4/45 مترمربع 
قسمتی از پلاک 155۷ فرعی از 14  اصلی بخش ۹  واقع در بلوار مفتح بین مفتح 
45 و4۷ جنب آتش نشانی خریداری از آقای محمد وطن خواه محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/11 م.الف۹15
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
1402603062۷1000۷0۷ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سیدرضا کاشف فرزند 
سیدحسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  ۸۸/۷6 متر مربع قسمتی 
از پلاک  1 فرعی از 23۹  اصلی بخش ۹  واقع  در حاشیه ابوطالب شمالی چراغچی 
13 قدیم بین محمد زاده 6 و۸  خریداری از محمدحســن معقول محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/11 م.الف ۹1۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
1402603062۷1000526 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب دنیائی گوجه فرزند 
حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  ۷۷/۹0 متر مربع قسمتی از 
پلاک 1۷  اصلی بخش ۹ واقع در مفتح شــرقی - قبل از عباس آباد 2 پلاک 12 
خریداری از غلامرضا بیدل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/4/11 م.الف ۹1۹
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره  
1402603062۷10000۸۷ هیــات  موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنــج تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی  آقای 
محمدرضا  نصرآباد  فرزند برات در ششدانگ یک گارگاه شن شویی به مساحت 
164۹14/22 مترمربع قســمتی از پلاک 136 اصلی بخش ۹  واقع در جاده 
کلات بعد از شــهرک صنعتی ) شن شویی آقای نصر آبادی( خریداری مقدار 
۸۷000 مترمربــع از آقای رضا رفعت درآبادی و مابقی خریداری از علی اکبر 
خلقی فارمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/11 م.الف۹33
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/٩اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306022000111 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد جاقوری  فرزند  نوروزعلی  بشماره شناسنامه 4 
صادره از چناران در یک قطعه  زمین مزروعی به مســاحت 66۸5/20 مترمربع  
پلاک  فرعی از341  اصلی واقع در بخش 5 خریداری از مالک رسمی آقای سید 
حسین عبدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/10 م.الف34
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306022000112 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد جاقوری  فرزند نوروزعلی  بشــماره شناسنامه4 صادره از 
چناران در یک قطعه  زمین مزروعی به مســاحت  ۹۷14/50 مترمربع  پلاک  
فرعــی از341  اصلی واقع در بخش 5 خریداری از مالک رســمی آقای حجی 
اسماعیل شافعی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/10 م.الف34
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140260306022000113 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای جواد جاقوری فرزند  محمد  بشــماره شناسنامه0۸40144۷25 
صادره از فریمان در یک قطعه  زمین مزروعی به مســاحت 10343/1۷ مترمربع  
پــلاک  فرعی از341  اصلــی واقع در بخش 5 خریداری از مالک رســمی آقای 
سیدحسین عبدی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/4/10 م.الف34
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
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511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306022000115 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد جاقوری فرزند نوروزعلی  بشــماره شناسنامه4 صادره از چناران در یک قطعه  
زمین مزروعی به مساحت  ۷0125/۸4 مترمربع  پلاک  فرعی از341  اصلی واقع در 
بخش 5 خریداری از مالک رسمی آقای سیدحسین عبدی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/4/10 م.الف34
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306022000116 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد جاقوری فرزند نوروزعلی  بشــماره شناسنامه4 صادره از چناران دریک قطعه  
زمین مزروعی به مســاحت  ۹0۹4۸/00 مترمربع  پلاک  فرعی از341  اصلی واقع 
در بخش 5 خریداری از مالک رسمی  آقای حسین تنهایی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/4/10 م.الف34
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14026030602200011۷ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  
علیرضا کرمانی فرزند محمد بشــماره شناسنامه 6۹6 صادره از فریمان در یک قطعه  
زمین مزروعی به مساحت  ۹0۹3۹/61 مترمربع  پلاک  فرعی از341  اصلی واقع در 
بخش 5 خریداری از مالک رســمی  آقای محمدباقر  قوی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/4/10 م.الف3۷
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14026030602200011۸ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علیرضا کرمانی فرزند محمد بشــماره شناسنامه 6۹6 صادره از فریمان دریک قطعه  
زمین مزروعی به مســاحت  30۹5/45 مترمربع  پلاک  فرعی از341  اصلی واقع در 
بخش 5 خریداری از محل مالکیت رسمی متقاضی  محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/4/10 م.الف3۷
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140260306022000124 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علیرضا کرمانی فرزند محمد بشماره شناسنامه 6۹6 صادره از فریمان 
دریک قطعه  زمین مزروعی به مساحت  3103۹ مترمربع  پلاک  فرعی از341  
اصلی واقع در بخش 5 خریداری از محل مالکیت رسمی  متقاضی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/10 م.الف3۷
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306022000125 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا کرمانی فرزند محمد بشماره شناسنامه 6۹6 صادره از فریمان در یک 
قطعه  زمین مزروعی به مســاحت  2۸141 مترمربع  پلاک  فرعی از341  اصلی 
واقع در بخش 5  از محل مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/10 م.الف3۷
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/1٩اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14026030602200012۷ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا کرمانی فرزند محمد بشماره شناسنامه 6۹6 صادره از فریمان دریک 
قطعه  زمین مزروعی به مساحت  1۹2۷۷/50 مترمربع  پلاک  فرعی از341  اصلی 
واقع در بخش 5 از محل مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/10 م.الف3۷
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 14026030602200012۸ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علیرضا کرمانی فرزند محمد بشماره شناسنامه 6۹6 صادره از فریمان 
دریک قطعه  زمین مزروعی به مساحت  2543/40 مترمربع  پلاک  فرعی از341  
اصلی واقع در بخش 5 از  محل مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/10 م.الف3۷
محمدرضا رجایی مقدم -  رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140260306021000361 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای ســید مرتضی حسینی فرزند سید محمود به شــماره شناسنامه 43 صادره از 
بردسکن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3140/۹6 مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پلاک 0 فرعی از1۹۸ اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از سید 
محمود حسینی  فرزند محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/11
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 12 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160306021000421هیات اول 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/

خانم علی عصمتی فرزند حسین بشماره شناسنامه 515 صادره از بردسکن در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 325۷5/1۸  مترمربع قسمتی از پلاک 1۷۹  اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت میرزا علی اکبر شبیری-

حسن علی محمدی - ابراهیم علمحمدی-علی قلی نخعی- صفرعلی حیدری - محمد 
محمدزاده-عطاقلی نخعی-سیدحسین حسینی-علی نخعی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/11
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .  برابر رای شماره 14016030600۹0004۷۸ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم عاطفه ســادات رئیس زاده فرزند سید محمد بشماره شناسنامه 653 صادره از 
بیرجند در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3000 متر مربع قسمتی از پلاک 1۷1 
اصلی واقع در اراضی رضا آباد سرهنگ خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران 
از محل مالکیت غلامعلی اوهن محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول :  1402/3/11 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/3/2۷ 
حجت بصیرت زاده  - رییس اداره ثبت اسناد  و املاک چناران

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306022000126 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا کرمانی 
فرزند محمد بشــماره شناسنامه6۹6 صادره از فریمان در یک قطعه  زمین مزروعی به 
مســاحت  13۷40/35 مترمربع  پلاک  فرعی از341  اصلی واقع در بخش 5 از  محل 
مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1402/3/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/10 م.الف3۷
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